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Kurumsal devamlılık  için 
‘öncelik ler ’  l istesi

SAP Gold Par tner i MBIS,  
Nagarro’nun küresel ağına 
kat ıl ıyor

Teknik  yetenek,  ilet işim 
becer iler i ile değer  
kazanıyorHer ölçekte şirketin üzerindeki 

‘sürdürülebilirlik’ baskısı hızla 
artıyor. 

MBIS, Nagarro için Türkiye’nin hızla 
büyüyen BT pazarının kapıları da açılıyor. 

Mühendislik yetenekleri gerektiren işe 
alımlardaki artış devam ediyor. 
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Türkiye’nin ilk  ‘İleri Planlama ve 
Optimizasyon Satın Alma Rehberi’  
yayınlandı.

SCM Komitesi tarafından 5 aydır sürdürülen 
Türkiye’nin ilk İleri Planlama ve Optimizasyon 
Yazılımları (APS & APO) Satın Alma Rehberi’nin 
hazırlık çalışmaları tamamlanarak yayınlandı. 

GÜNDEM 3

Mobilite hızlandırma programı başvurular ı 
başladı

KOBİ’ler in ‘dijitalleşmeme’  lüksü yok

Mobilite ve girişimcilik ekosistemine sunduğu katkılarla 
sektöre yön veren Bilişim Vadisi, Mobilite Hızlandırma 
Programı’nın bu yıl 3’üncüsünü gerçekleştirecek. 
Mobilite Hızlandırma Programı’na son başvuru tarihi ise 
27 Mart 2023. Öte yandan Bilişim Vadisi’nin uygulayıcı 
kuruluş olduğu TÜBİTAK BİGG projesi için başvurular 26 
Mart 2023 tarihine uzatıldı. 

Visa, KOBİ’ler için küresel bazda gözlemlenen 5 
yönelimi paylaştı. Visa Güney Avrupa Üye İşyeri ve Kart 
Kabul Başkanı Celal Cündoğlu, “Dijitalleşme; 2023’te 
de dünyanın her yerinde KOBİ’lerin gündemindeki 
ana maddelerden biri olacak. Ödemeler dünyasında 
dijitalleşme demek, KOBİ’ler için hem daha hızlı hem 
güvenli bir şekilde ödeme kabul etmek ve ödeme 
yapmak demek” dedi. 
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İnternetteki Yerinizi

Hemen Alın!
Dünyanın En Çok Tercih Edilen Alan Adı Uzantıları,

En Iyi Fiyatlarla Ve Hızlı Şekilde Sizin Olabilir.

Hayalinizdeki Alan Adını Kaydedin!

www.premierdc.com.tr

Türkiye’nin
Operatör Bağımsız

Veri Merkezi

C’ler in bir lik teliği…
İş ve teknolojinin bir bütün haline gelmesiyle 
birlikte iş süreçlerinin sürdürülebilirliği kesintisiz 
bir teknoloji altyapısına bağlı hale geldi. İş 
ve teknolojiyi birbirlerinden bağımsız olarak 
düşünemeyeceğimiz gibi iş ve teknoloji birimlerini 
de birbirlerinden bağımsız düşünemeyeceğimiz 
bir dönemi yaşıyoruz. Yeni projeler, inovasyonlar, 
verimlilik vs alanlardaki tüm gelişmeler, tüm bu 
grupların yani CxO’ların birlikteliği ile gerçekleşiyor. 
BThaber bu doğrultuda 16 Mart günü Türkiye’nin 
önde gelen şirketlerinin teknoloji liderlerinin 
buluşacağı C Suite etkinliğini düzenliyor. 

DOSYA:  C-Suite 9
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Katılım için kayıt gereklidir.
Lütfen Online Kayıt oluşturunuz.

14 MART 2023 SALI
Hilton Bursa Convention Center |14:00

Anadolu Toplantıları

SPONSORLARANA SPONSOR

PROGRAM

15:15 15:30 Doğal Afetler,İnsan ve Teknoloji Sezer Pal - Arama Kurtarma Gönüllüsü, Yönetim Danışmanı

14:00 15:00 Kayıt ve Karşılama

15:00 15:15 Hoş Geldiniz!

15:30 15:45 Yeni Depolama Mimarisi Emir Reha Gümülügil - Artı&Artı, Proje Satış Müdür Yardımcısı

15:45 16:00 Geleceğin Veri Merkezleri Alphan Erdem - Schneider Electric Türkiye, Kıdemli Veri Merkezi Çözüm Mimarı

16:00 16:15 Dijital Dönüşümde CRM & KOBİ

İletişim Arası

Engin Alan - Binovist, Genel Müdür

16:15 16:45

16:45 17:00 Farklı Sektörlerde Teknolojik Gelişmeler Ramazan Ünal - Besler Grup, Bilgi Teknolojileri Müdürü

17:00 17:15 Tüm IT İhtiyaçlarınız İçin Proaktif Destek Süheyl Altıntaş - Eclit, Kanal Yönetim Müdürü

Murat Göçe - BTHABER Şirketler Grubu, Başkan

Kaan Bayram - Veeam, Kıdemli İş Ortakları Yöneticisi
Önder Karademir - Özdilek, CIO
Serdar Şencan - Maysan Mando, Bilgi Teknolojileri Müdürü
Yasin Demirdelen - Schneider Electric, Endüstriyel Yazılımlar Satış Lideri

17:30 18:30 Panel - Endüstriyel Otomasyon ve Dijital Dünya
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Mobilite ve girişimcilik ekosistemine 
sunduğu katkılarla sektöre yön veren 
Bilişim Vadisi, Mobilite Hızlandırma 
Programı’nın bu yıl 3’üncüsünü 
gerçekleştirecek. Mobilite Hızlandırma 
Programı’na son başvuru tarihi ise 
27 Mart 2023. Bilişim Vadisi’nin bu 
yıl 3’üncüsünü gerçekleştireceği 
“Mobilite Hızlandırma Programı”  
kapsamında başvuru yapacak 
girişimcileri şunlar bekliyor:
•  Mobilite alanında uzman ulusal 

ve uluslararası mentorlardan bire 
bir mentorluk ve danışmanlık 
desteği,

•  Sektör lideri ve alanında uzman 
eğitmenler tarafından ihtiyaca 
yönelik eğitimler,

•  Bilişim Vadisi’nin Girişim 
Sermayesi Yatırım Fonlarından 
öncelikli olarak yararlanma,

•  Ulusal / uluslararası yatırım 
fonları ile görüşmeler,

•  Bilişim Vadisi Kuluçka Merkezi ofis 
desteği,

•  Potansiyel iş birlikleri için 
OEM’ler ve tedarikçi firmalar ile 

görüşmeler yapma,
•  1.0000.000 TL destekli KOSGEB 

İleri Girişimcilik Programı’ndan 
yararlanma,

•  TÜBİTAK BİGG Teknogirişim 
Desteği Programı’ndan 
yararlanma,

•  Program sonunda gerçekleşecek 
olan “Demoday”  ile yatırımcılarla 
buluşma.

Bilişim Vadisi BİGG Projesi için 
başvuru tarihi uzatıldı
Bilişim Vadisi’nin uygulayıcı kuruluş 
olduğu TÜBİTAK BİGG projesi için 
başvurular uzatıldı. Girişimcilerin 
fikir aşamasından pazara kadar olan 
faaliyetlerini destekleyen Bilişim 
Vadisi BiGG Programı kapsamında 
tüm girişimlerin kapasitelerinin 
artırılması hedefleniyor. Bilişim Vadisi 
BİGG programına son başvuru tarihi 
26 Mart 2023.
Bilişim Vadisi’nin uygulayıcı 
kuruluş olduğu ve Bireysel Genç 
Girişim (BiGG) adıyla bilinen 
TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek 

Programları Başkanlığı (TEYDEB) 
1512 – Girişimcilik Destek Programı, 
teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerini 
katma değerli ve nitelikli istihdam 
yaratma potansiyeli yüksek girişimlere 
dönüştürebilmeleri için girişimcileri 
her alanda destekliyor. Bilişim Vadisi 
BİGG projesi ile Türkiye’nin batısından 
doğusuna iş fikri potansiyeli yüksek 
girişimcilere ve öğrencilere ulaşılması 
hedefleniyor. Teknoloji ve yenilik 
odaklı iş fikirlerini nitelikli iş planlarına 
dönüştüren Bilişim Vadisi BİGG 
projesi; girişimcilere 450.000 TL'lik 
sermaye desteği sunuyor.

Kimler başvurabiliyor
Projeye akıllı üretim sistemleri, enerji 
ve temiz teknolojiler, iletişim ve 
sayısal dönüşüm, sağlık ve iyi yaşam, 
sürdürülebilir tarım ve beslenme 
alanına yönelik girişimler başvuru 
yapabilecek. Programa başvuruda 
bulunacak kişilerde; Ön Lisans, 
Lisans, Yüksek Lisans veya Doktora 
programına kayıtlı öğrenci ya da 
mezun olmuş olması, ön başvuru 

tarihi itibariyle herhangi bir işletmenin 
ortaklık yapısında yer almamış olması 
ve daha önce Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Teknogirişim Sermayesi 
Desteği ya da TÜBİTAK 1512 Programı 
2. Aşaması kapsamında destek 
almamış olması şartı aranıyor.

BİGG, sunduğu avantajlarla 
girişimcileri bekliyor
Bilişim Vadisi BİGG ile proje 
sahipleri teknik mentorluk ve 
girişimci mentorluğu desteğinden 
yararlanırken, potansiyel müşteri ve 
partnerlere de erişebilecek. Bilişim 
Vadisi’nin ortağı olduğu Girişim 
Sermayesi Yatırım Fonlarından 
öncelikli yararlanma imkanına sahip 
olacak girişimciler, şirket kuruluş ve 
patent başvuru desteği de alabilecek. 
Yatırımcı ağlarına erişim olanağına 
sahip olacak girişimciler, iş fikri 
gelişimine ve iş planına yönelik 
eğitimler alacak. Ayrıca Bilişim Vadisi 
Kuluçka Merkezi’nin ortak alan 
imkanlarına da erişim 
sağlayabilecek.

Mobilite 
hızlandırma 
programı 
başvurular ı 
başladı

SCM Komitesi (www.scmcommittee.
org) tarafından 5 aydır sürdürülen 
Türkiye’nin ilk İleri Planlama ve 
Optimizasyon Yazılımları (APS & 
APO) Satın Alma Rehberi’nin hazırlık 
çalışmaları tamamlanarak 
yayınlandı. 
Rehberde APS ve APO yazılımlarının 
tanımları ve kapsamları ile bu 
yazılımları kullanmaya başlamadan 
önce yapmanız gereken hazırlıklar, 
seçim sırasında dikkat edilmesi 
gereken hususlar, APS ’e geçtikten 
sonra yapılacaklar ile ilgili öneriler 
ve akademisyenlerin, yönetim 
danışmanlarının ve deneyimli 
kullanıcıların görüşleri ve Türkiye’deki 
APS ve APO ekosistemi ile ilgili bilgiler 
ile ekosistemde yer alan yazılım 

üreticileri ve çözüm ortaklarının 
vizyonları yer alıyor. 
Ayrıca İleri Planlama ve Optimizasyon 
yazılımı arayışında olan firmalar için 
tam bir başvuru kaynağı niteliğinde 
olan APS çözümlerinin özelliklerini ve 
fonksiyonlarını içeren İleri Planlama 
ve Optimizasyon Yazılımlarının 
Karşılaştırmalı Tablosu da Türkiye’de 
ilk kez bu rehberde yer aldı.
SCM Komitesinin bir parçası olduğu 
Kurumsal Dönüşüm Platformu’nun 
(www.kurumsaldonusumplatformu.
com) 12. yayını olan İleri Planlama ve 
Optimizasyon (APS & APO) Satın Alma 
Rehberi, BThaber okuyucuları için 
web sitemizdeki PDF’ler bölümünde 
ulaşılabilir ve istenirse indirilebilir 
durumda yer almaktadır.

Türkiye’nin ilk ‘İleri Planlama ve Optimizasyon Satın Alma Rehberi’ yayınlandı
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Sunduğu yenilikçi çözüm ve 
teknolojilerle şirketleri akıllı 
ve sürdürülebilir işletmelere 
dönüştüren SAP’nin Gold 
Partnerlerinden MBIS, dijital 
mühendislik alanında 33 ülkede 
faaliyet gösteren ve 18 binden 
fazla kişiye istihdam sağlayan 
Nagarro’nun küresel ağına 
katılıyor. Böylece MBIS’in çeyrek 
yüzyıla yaklaşan deneyimi ve 450 
kişilik ekibiyle güçlenen Nagarro 
için Türkiye’nin hızla büyüyen BT 
pazarının kapıları da açılıyor.
Hisse devrinin Rekabet 

Kurumu’nun onayının ardından 
gerçekleştirileceğini açıklayan MBIS 
Genel Müdürü Cenk Salihoğlu, 
şunları söyledi: 
“Nagarro’nun MBIS’i bünyesine 
dahil etmek istemesi, 23 yıllık 
başarı hikayemizin önemli bir 
göstergesi. Bizler için de bugüne 
kadar Türkiye’de yerli sermayeyle 
geliştirdiğimiz ürün ve hizmetleri 
dünyaya ulaştırma fırsatı anlamına 
geliyor. Nagarro’nun global 
uzmanlığını, MBIS’in teknik ve 
müşteri odaklı yetkinlikleriyle 
birleştirerek Türkiye’deki 

müşterilerimizin deneyimini 
zenginleştirmeyi hedefliyoruz.”

Ortadoğu’da Türkiye merkezli 
faaliyetleriyle büyüyecek
Türkiye’deki SAP pazarında 
uçtan uca hizmet sağlayan bir 
oyuncu olarak faaliyet gösteren 
MBIS, müşterilerinin teknolojik 
altyapılarını ve iş süreçlerini 
en yeni SAP platformlarına 
taşımalarını sağlıyor. SAP odaklı 
Ar-Ge çalışmalarıyla MBIS, SAP 
lisans ve danışmanlık hizmeti, 
bulut hizmetleri, katma değerli 
çözümler ve uygulama hizmetleri 
sunuyor.

Nagarro’nun Genel Müdürlerinden 
Joerg Dietmann, “Küreselleşme 
stratejimiz doğrultusunda MBIS 
ile imza attığımız bu iş birliği, aynı 
zamanda Nagarro’nun Türkiye 
pazarına girişini temsil ediyor. MBIS 
ekibinin yetkinlikleriyle güçlenerek 
Avrupa pazarındaki etkinliğimizi 
artırırken, Ortadoğu’da Türkiye 
merkezli faaliyetlerimizle büyümeyi 
hedefliyoruz”  dedi. Nagarro Genel 
Müdürlerinden Michael Schmidt 
ise “Bu güç birliği, SAP’nin bulutta 
büyüme ve yeniliklere odaklanma 
stratejisiyle birleştiğinde, dijital 
dönüşümün yeni liderlerinden 
birine dönüşeceğiz”  dedi.

SAP Gold Par tner i 
MBIS,  Nagar ro’nun 
küresel ağına 
kat ıl ıyor

Yüksek büyüme potansiyeline sahip 
erken aşama teknoloji girişimlerine 
yatırım stratejisi paralelinde 
yatırımlarını sürdüren Alesta’nın 
yeni iştiraki, merkeziyetsiz finans 
teknolojileri alanında yazılım geliştiren 
Defy Digital Yazılım Hizmetleri oldu. 
Defy; firmalara Web3 ihtiyaçları için 
uçtan uca altyapı ve güvenlik servisleri 
sunuyor. Bu servisler, firmaların Web3 
uygulama geliştirme sürelerini azaltıyor. 

Güvenlik konusunda da Defy, Live AML 
servisi ile çözüm sunuyor. Bu servisle 
şirketler, riskli cüzdanları şüpheli işlem 
yaptıkları an tespit edebiliyor.
Tamamen Defy servisleri üzerine 
geliştirilen bir Defy Wallet uygulaması 
da var.  Bu uygulama ile kullanıcılar, 
tek bir tıkla merkeziyetsiz dijital 
bir cüzdana sahip oluyor ve tek 
platformdan bütün dijital yatırımlarını 
yönetiyor, popüler cüzdanları ve 

işlemlerini anlık takip edebiliyorlar. 
Defy Wallet, merkeziyetsiz finans 
konusunda kapsamlı servisleri ile 
kullanıcılara kolay kullanılabilen ve 
güvenli bir platform sunuyor. Defy 
kurucusu ve CEO’su Suat Ozkan, 
“Aldığımız yatırım ile ekibimizi 
büyüterek, edindiğimiz deneyimin 
sonucu olan servislerimizi daha 
çok kuruma ve kişiye ulaştırmayı 
hedefliyoruz”  dedi. 

Norm Holding, detaylı yazılım bilgisi 
gerekmeden, yaratıcılık ve üretkenlik 
ile uygulamaların geliştirilmesini 
sağlayan Kuika’ya yatırım yaparak, 
hisselerinin yüzde 20’sine sahip oldu. 
Kuika; Norm Digital ile birlikte yazılım 
ürünleri geliştiriyor ve eğitim programları 
hazırlıyor. Norm Digital, Kuika platformu 
ile gerçek dünyada kullanılacak uçtan uca 
geniş çaplı uygulamalar geliştirilmesine 
ve bu platformun low-code ekosistemi 
içinde büyümesine öncülük edecek. 
Üretim, operasyon ve e-ticaret 
ekosistemlerinde yaratılan projelerle 
Kuika ürününün esnekliği, performansı 
ve diğer yeteneklerinin gerçek zamanlı 
değerlendirilmesi hız kazanacak. Norm 
Holding’in bu yatırımla hedefi; Norm 
Digital önderliğinde dünyanın her yerinde 

Kuika platformunu kullanan “Kuiker” lar 
yetiştirmek.
Norm Holding CEO’su ve Norm Digital 
Yönetim Kurulu Başkanı Nedim Uysal, 
Kuika’ya yaptıkları yatırımın Aralık 
2022’de tamamlandığını belirterek, 
“Norm Holding, Kuika’nın %20 
hissesine sahip oldu. Teknoloji firmamız 
Norm Digital ile stratejik iş birliği 
anlaşması çerçevesinde global büyüme 
yolculuğunda önemli bir adım atıldı”  
dedi. Low code platformların potansiyeli 
olduğuna inandıklarını söyleyen Norm 
Holding CTO’su ve Norm Digital Genel 
Müdürü Erkan Yeniçare, şu bilgileri verdi: 
“Kuika, yazılım talebine hızlı ve çevik 
bir şekilde çözüm sunabilecek, yazılım 
geliştirme sürecini, yazılım geliştirme 
uzmanlarının yanı sıra kodlama 

ve tasarım bilgisi sınırlı, analitik 
düşünebilen, analiz yeteneği olan ve 
yazılım geliştirmeye hevesli kişilerin de 
yapabilmesine olanak sağlayacak. Hem 
ilk ürün geliştirme, hem de bakım süreci 
daha kısa süreler alıyor. Bize sağladığı 
faydalar ise yazılım geliştirme eforlarında 
düşüş, müşteriye hızlı geri dönüş, kısa 
süreli projeler geliştirebilme, müşteriye 
olan maliyette azalma ve müşteri 
memnuniyetinde artış oldu. Zaman 
parametresi de bu platform çözümü 
ile olabildiğince minimize edilebilecek. 
Yazılım ihtiyacının arttığı bu dönemde, 
süreçlerin hantallığından kaynaklanan 
kayıplar azaltılırken, tek bir geliştirme 
ile farklı platformlarda uygulama çıktısı 
alınabilmesi de Kuika’nın sağladığı 
katkılardan biri olacak.”  

Alesta, girişimlere desteğe devam ediyor 

Norm Holding’den Kuika'ya yatırım 
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İş ve teknolojinin bir bütün haline 
gelmesiyle birlikte iş süreçlerinin 
sürdürülebilirliği kesintisiz bir 
teknoloji altyapısına bağlı hale 
geldi. İş ve teknolojiyi birbirlerinden 
bağımsız olarak düşünemeyeceğimiz 
gibi iş ve teknoloji birimlerini 

de birbirlerinden bağımsız 
düşünemeyeceğimiz bir dönemi 
yaşıyoruz. Farklı iş birimlerinin 
yöneticilerinin teknik anlamda 
olmasa bile teknolojiyi bilmeleri, 
teknoloji birimlerinin yöneticilerinin 
de iş süreçlerini bilmeleri ve birlikte 

oluşturdukları sinerji şirketlerin 
geleceğini belirleyen önemli 
unsurlardan biri haline geldi. Yeni 
projeler, inovasyonlar, verimlilik vs 
alanlardaki tüm gelişmeler, tüm bu 
grupların yani CxO’ların birlikteliği ile 
gerçekleşiyor. 

C’ lerin birlikteliği…
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Kurumsal devamlıl ık  için 
‘öncelik ler ’  l istesi

Yüksek enflasyon, birçok üründe yaşanan fiyat artışları, pandemi sonrası 
kurumsal hayatın yol bulma çabası ve jeopolitik belirsizlikler 2023 yılında 
C seviyesindeki tüm liderlerin ortak derdi olacak gibi görünüyor. CEO’lar 
bu ortak küresel dertlerin yanında ülkelerine, sektörlerine özgü pürüzlerle 
cebelleşirken, tüm bu karmaşanın arasında uzun vadeli yetkinliği, istikrarı 
sağlamayı, bu esnada yeni fırsatları da keşfedebilmeyi hedefliyor. 

Ernst&Young (EY) değerlendirmesine göre, 2023 de belirsiz bir yıl olacak 
ve bu noktada anahtar unsur ‘dayanıklılık’ halini alacak. Ekonomik 
resesyondan değer merkezli sürdürülebilirliğe, hedef ne olursa olsun 
tasarruf artık bir opsiyon değil. Çünkü şirketler biliyor ki, 6G'ye ve ‘yaygın’ 
zekaya yatırım yaptıkça, değer katma fırsatları da çoğalıyor. Yeni dönemde 
sürdürülebilir iklim eylemleri gerçekleştirmek ve küreselleşmenin yeni 
görünümü için plan yapmak kurumsal devamlılık için önem taşıyor. Bu 
bileşenleri stratejilere ve dönüşüm planlarına eklemek, daha çevik bir 
organizasyon yapısını beraberinde getirebilir. Ancak gerçek başarı ve 
sürdürülebilirlik, tüketicilerin ve çalışanların katılımını gerektirir.

Bu gerçekler karşısında EY de bir taraftan söz konusu zorluklarla başa 
çıkarken, diğer taraftan gözden kaçırılmaması gereken bir gerçek olan 
‘dönüşüm fırsatlarını da yakalayabilmesi’ için onlara üç temel soru 
yöneltiyor: Bozulmanın, dengesizliğin önünde nasıl duracaksınız? 
Dönüşmek için ne yapıyorsunuz? Final çizgisine başarılı biçimde ulaşmak 
için neler yapacaksınız? Gelelim bu üç sorunun detaylı yanıtlarına…

Bozulmanın, dengesizliğin önünde nasıl duracaksınız?: Küresel bazda 
kesintisiz bir değişim var. Bunun doğal bir sonucu olarak iş hayatı 
değişirken, kaçınılmaz olarak karmaşa da artıyor. CEO’lar karmaşa 
ile gelişen zorluklara karşı yeni stratejiler geliştirir, yatırım planlarını 
yenilerken, metaverse dünyasına da temkinli bir iyimserlikle bakıyor. 2022 
yılı sonlarında yine EY’nin yaptığı araştırmalar, CEO’ların farklı başlıklarda 
mücadele ederken kurumsal dönüşüm ilgisini de ortaya koymuştu. Bu 
eksende stratejilerini yeniden şekillendirmek isteyen şirketler, rotalarını ve 
ekosistemlerini da buna göre güncelliyor. Bunun bir sonucu olarak, CEO’lar 
uzun vadeli sürdürülebilir değer yaratabilmek için cesur kararlar alıyor. İşte 
tam da bu noktada metaverse öne çıkıyor. Hem de çok haklı gerekçelerle…

Çünkü gelinen noktada metaverse, insanlık adına yepyeni bir aşama olarak 
tanımlanıyor. İnsan aktivitelerinin her bir aşamasında yeni bir yaklaşım 
olarak gösteriliyor. Tam da bu nedenle iş dünyası, kamu ve toplum da bu 
gerçeği bilerek metaverse dünyasını benimsemeye çalışmalı. Düzenleyici 
yapılar zaten var olan dijital teknolojilerin etkileri ile ilgileniyor ve 
metaverse de kaçınılmaz olarak onların gündemlerinde olacak. Metaverse 
ile ortaya çıkacak fırsatları ve riskleri şimdiden tahmin etmek zor olsa 
insani deneyim adına  yepyeni bir dünyanın kapılarının açılacağı da aşikar.  

İnsana dönük teknolojilerde yepyeni bir dönemi temsil eden metaverse, 
insan-makine arayüzünde, sensör bazlı deneyimlerde, sosyal dinamiklerde 
ve pazar trendlerinde yepyeni bir dönemi ortaya koyacak. Bu yönüyle 

Her ölçekte şirketin üzerindeki ‘sürdürülebilirlik’ baskısı, stratejik adımları atmayı gereklilik, bu yolda dinamik 
planlamalar yapmayı önemli hale getiriyor. 
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metaverse, insan davranışlarında önemli yenilikleri beraberinde getirecek. 
Bu nedenle iş dünyasının da geçmiş dönemlerin teknoloji inovasyonlarını 
tekrar hatırlaması, bu yepyeni inovasyon dönemi için maziyi göz önüne alması 
önem kazanıyor. Çünkü insan deneyimi odaklı yenilikler sonuçta empatinin 
gelişmesine, davranışsal değişimlere ve zihinsel sağlığın yönetimine 
yardımcı olabilir. Bu arada, metaverse ile yepyeni fırsatlar, müşteri etkileşimi 
başlığındaki çalışmalarda da kendini gösteriyor. Sonuçta metaverse hala bir 
gelişim sürecinde, ama sunduğu fırsatları anlamak ve bu amaçla adımlar 
atmak için de tam zamanı. 

Dönüşmek için ne yapıyorsunuz?: Dönüşüm stratejileri farklı farklıdır, ama 
bunlar arasından fırsat sunanları seçebilmek esas önem taşıyan konudur. 
Bu noktada, her zamankinden daha ‘bağlantılı’ bir dünyanın etkilerini 
hissetmek isteyen şirketler için ekonomik dönüşüm de önemli bir gündem 
başlığı olarak varlığını koruyor. Bu bağlantılar da veriyi işlemek, değer odaklı 
sürdürülebilirlik ve küreselleşmenin olumlu etkilerini kazanabilmek için zaten 
sürekli gelişim halinde. 

Bunun bir örneği; ‘yaygın’ zeka. Bu konsept, 5G ile vedalaşıp zeki bir 
otonom dünya sunan, sensörü çok bol, yoğun biçimde dağıtılmış ve 
network gücünü de fazlasıyla arkasına alan, böylece fiziksel, dijital ve 
insani sistemleri buluşturan 6G dünyasına girişi temsil ediyor. Hayal bile 
edilemeyecek ölçekte veri yaratılacak ve bu ‘yaygın zeka’ dünyasında insanlar 
da şirketler de fazlasıyla artırılmış olacak. Bu da kurumsal verimi, etkinliği 
ve sürdürülebilirliği pekiştirecek. Bu yolda şirketlerin yapması gereken ise 
doğru iş modelleri yaratmak, bunun için doğru teknolojik mimariyi kurarken 
ekosistem iş ortakları ile başarı hikayeleri ortaya koyabilmek. Bu 
çabalar, araştırmada da dikkat çekildiği gibi, gelecek birkaç yılı 
kapsayan bir yolculuk. Bu süreçte şirketlerin dönüşümlerinin 
merkezine yaratıcı fikirli ve bunları kullanmayı da iyi 
bilen insanları yerleştirmesi şart. 

İklim değişikliğine karşı adımlar herkesin 
sorumluluğu ve şirketler de bu yolda önemli 
görevler üstlendiklerini artık bilmeli. Bu 
yolda küresel hedeflere ulaşmak için adımlar 
atılmalı. Kurumsal sürdürülebilirlik bu başlıkta 
önemli bir yere sahip ve bu yolda atılan 
adımlar finansal getirilerini göstermekte de 
gecikmiyor. Bu konsepti kapsayan ‘değer 
odaklı sürdürülebilirlik’, şirketlere de kendi 
iklim odaklı adımlarında daha çok fayda 
elde etmeleri ve kurumsal dönüşümde 
sürdürülebilirliği hızlandırma imkanını 
sunuyor. Şirketler bu konuda adımlarını 
ne kadar erken atarsa, o kadar erken 
zamanda fayda da elde edebilir. 

EY çalışmasında dikkat çekildiği gibi, 
jeopolitik yapı köklü bir değişim içinde. 
Bu değişimi ortaya koyan ‘global operasyon 
ortamı’ da artan bir belirsizlik anlamını 
taşıyor. Görünen o ki küresel bazda bozulma 
ve volatilite bir süre daha varlığını koruyacak, 
bu da doğal olarak ekonomik büyümeye ve 
enflasyona etki edecek. Bu gibi belirsizlik başlıkları 
arasında yol bulabilmek için senaryolar oluşturmak 
ve bunlar arasında analizler yapmak, farklı ihtimaller 
arasında sistemli keşifler hayata geçirebilmek günümüzde kritik 
önem taşıyor. Jeopolitik bağlar ve ülkelerin ekonomi politikalarının ekseninde 
bu senaryolar da izolasyondan pazarlara daha yakın olmaya kadar uzanan çok 
farklı fırsatları barındırıyor. 

Final çizgisine başarılı biçimde ulaşmak için neler yapacaksınız?: Dönüşüm 
tüm şirketler için geçerli bir olgu, ama bu yolda herkesin başarılı olacağına 

dair bir garanti de yok. Dönüşümün yapısı ve hızı hele de son yıllarda artıyor, 
ama bu süreçte gücünü de pekiştiren önemli bir gerçek var: Bu dönüşümün 
merkezinde ‘insan’ var. 

Küresel bazda birçok tüketicinin derdi parasal karşılanabilirlik. Ama dahası 
da var. 2020 Mart’ından beri beş belirgin tüketici eğilimi öne çıkıyor: 
Karşılanabilirlik, sürdürülebilirlik, deneyim, fiziksel ve zihinsel esenlik, son 
olarak da toplum. Tüm bu başlıklarda önem taşıyan konuları anlamak, 
şirketlere de hem tüketiciye erişimde en uygun yöntemleri tanımlama imkanı 
sunar hem de her bir gruptaki farklı ihtiyaç ve önceliklere uygun sunum 
yapma fırsatını beraberinde getirir. Bu da şirketler için her bir farklı tüketici 
grubuna en uygun biçimde sunum yapabilme esnekliği anlamını taşıyor.  

Teknolojideki ve kurumsal öğrenmede kapsamlı ve önemli bir gelişim olduğu 
herkesin hemfikir olduğu bir gerçek. Ama acı gerçek, aradan geçen yıllarda 
şirketlerin dönüşüme yaklaşımlarında fazla bir şey de değişmedi. EY’nin 
konuyla ilgili farklı bir araştırmasına göre bir dönüşümün başarısı veya 
başarısızlığını etkileyen karmaşık faktörlerin temelinde insan davranışları, 
özellikle de duygular var. Başarılı bir dönüşüm için liderler ilk etapta yaptıkları 
yatırımlarla rasyonel ve duygusal seviyede başarı için doğru koşulları 
oluşturmayı hedefler. Ama dönüşüm süreci ilerledikçe, EY analizleri gösteriyor 
ki stres de artıyor ve güven azalıyor. Oysa baskı arttıkça destek de artmalı. 
İnsanların gücünü doğru biçimde konumlandırmak ve eyleme dökmekle 
liderler de dönüşümlerini bir sonraki seviyeye yükseltebilir ve sonraki 
yeniliklere daha hazır olabilirler. 
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Hibr it ,  kurum kültürünü 
yeniden tanımlıyor   

Küresel yönetim danışmanlığı şirketi Egon Zehnder, farklı sektörlerden 
şirketlerin İK yöneticilerini hibrit çalışma modellerinin kurum 
kültürüne etkilerini değerlendirmeleri için bir araya getirdi. 2023 
başında yapılan çalışmada her lider kendi deneyimlerini paylaşırken, 
hibrit modelin pek yararlı olmadığı, buna karşılık pandemi öncesinde 
de hibrit iş modelini uygulayan şirketlerin yorumları öne çıktı. Hibrit 
konseptinin kurum kültürünü nasıl etkilediği, nasıl bir karmaşanın 
bu modelle hayat bulduğu gibi sorulara yanıt arayan çalışmada tüm 
İK yöneticilerinin hemfikir olduğu bir nokta da var: İK yöneticilerinin 
sorumlulukları artık yeni beklentileri yönetmeyi de kapsayacak, bu 
esnada hem çalışanların hem CEO’ların kaygılarına da yanıt olmayı 
hedefleyecek. İK yöneticilerinin daha fazla kurumsal verim için nasıl bir 
kültür oluşturmak gerektiğine dair yorumları şöyle: 

1) Hibrit radikal bir dönüşüm değil,  asıl konu onu doğru 
yönetebilmek : Araştırmaya katılan yöneticilerin ortak görüşü 
net: Hibrit çalışma aslında yeni bir kavram değil. Pandemi sonrası 
süreçle birlikte ofiste geçirilen zaman azaldı, ama öncesinde de 
sektörlere bağlı olarak belli bir zaman sınırı zaten vardı. Pandemi 
öncesinden bugüne gelindiğinde, hibrit konseptinin nasıl bir 
değişim sergilediğine bakıldığında kurumsal verimlilik ve insani 
bağların öne çıktığı görülüyor. 

 Araştırmaya katılan yöneticiler, çalışanların ‘güvenilmek’ istediği 
konusuna hemfikir. Bunun bir sonucu olarak yönetim ekibinin 
de bir arada daha az zaman geçirdikleri çalışanları ile güveni 
yaratmak ve güçlendirmek için yeni yollar bulması şart oluyor. 
Ama bir taraftan da, özellikle profesyonel kariyerlerine yeni 
başlayan çalışanları düşünerek bir plan hazırlamak, örneğin 
zorunlu ofis günleri gibi konseptlerin yaratılması gerektiğine işaret 
edildi. Bu tarz bir zorunluluk, görev bazlı ekiplerin oluşturulması 
ve bu ekiplerin veriminin takibinde de önemli ve gerekli olarak 
tanımlanıyor. 

 Pandemi ile geçen yıllarda çalışanın ilgisini ve beğenisini 
çekebilmek için iş ortamı esnekliğini sunabilmek kurumsal 
rekabet avantajı da sağlayan bir konseptti. Çünkü her sektörde 
her seviyede çalışan farklı seçeneklerinin olabilmesini istiyordu. 
Yüz yüze etkileşim sonuçta kurumsal kültür ve bağlılık için önemli, 
ama hele de pandemi sonrası dönemde çalışanları haftanın 5 günü 
işe gelmekle zorunlu tutmak hiç de doğru bir adım olmaz, tersine 
zararları bile olur. Bu nedenle İK yöneticilerinin ekiplerin ofis 
ihtiyaç ve gereklikleri konusunda doğru planlamayı yapabilmeleri 
şart. 

2) Doğru konulara mı odaklanıyoruz?:  Ofise gelmek gerçekten 
verimlilik mi, ofiste daha mı verimliyiz sorularına yanıtlar 
bu başlıkta yerini buluyor. Çünkü birçok İK yöneticisine göre 
çalışanların çalışma süresi ve verimi pandemi öncesi dönemle 
hemen hemen aynı. Bu başlıkta belirleyici olan ise esenlik, yani 

‘wellbeing’. Pandemi ile çalışanların iş yapma hızı arttı ve bu da 
çalışanlarda farklı sıkıntıları ve sendromları beraberinde getirdi. 
Çalışanların ev ve iş sınırını yeniden çizmesi burada kritik önem 
kazanıyor. Aksi halde gündeme gelme riski olan ‘tükenmişlik’ 
önemli bir sıkıntı. Performanstaki gelişime rağmen bazı İK 
yöneticilerine göre bu dönemde verimlilik olumsuz etkilendi. 
Ama bu değerlendirmeyi yapan İK yöneticilerine göre bu tespitin 
arkasında net veriler yok, sadece bir hissiyat söz konusu. 
Çalışanların verimliliğine ne kadar güven duyulduğu sorusu bu 
düşüncenin de temeli olarak tanımlanıyor. Bu düşünce de aslında 
‘esenlik’ konseptini gündeme getiriyor.  

3) Hibrit ile nasıl gelişiriz?:  Ofiste geçirilen vakit sınırlı ve bu şekilde 
devam edecek gibi görünüyor. Ofis kültürünü güçlendirmek için 
araştırmaya katılan İK yöneticileri de birlikte geçirilen zamanın 
kalitesi ile daha fazla ilgileniyor. Bunun bir örneği ofiste ekipleri 
entegre edebilmek için daha güçlü bir koordinasyon kurgulamak. 

Hibrit modeli benimsemeye sıcak bakmayan çalışanlara sunulan 
destekler de araştırmada örnek olarak gösteriliyor. Hibrit modeli 
gerçek anlamda başarılı bir biçimde konumlandıran liderlerin daha 
güçlü ‘duygusal zekası’ olduğu, İK biriminden de bu yolda destek aldığı 
ve geri dönüşleri öne çıkaran bir kültürü benimsediği görülüyor. 
Bunun bir örneği ise çalışanlarla düzenli olarak bir araya gelmek 
ve onların yorum ve değişim önerilerini almak. Bu da tüm taraflar 
arasında açık bir iletişim ve ortak hedefler için yol alındığının 
vurgulanabilmesi demek. Hibrit modelde beklentileri paylaşmak 
önemli bir gereklilik olarak öne çıkıyor. Evden çalışanların kurumsal 
süreçlerin önemli bir parçası olduğunu hissettirebilmek de 
çok önemli. 

Hibrit liderlerin sorumlulukları çok çeşitli
İK yöneticileri ve diğer iş birimlerinin yöneticileri arasında hele de 
bu gibi dönemlerde güç kazanan bağlar önemli ve gerekli, ama 
unutulmaması gereken bir gerçek de var: Kurumsal kültür en tepeden 
başlar. Yani CEO’ların adımları, tüm şirket için rotayı belirler. Geçmişe 
göre çok daha karmaşık bir iş ortamında üst düzey yöneticilerin de 
kendilerine dönüp bakması, bu yeni dönemde daha etkili liderler 
olabilmek için daha neler yapmaları gerektiğini araştırması önem 
taşıyor. Bu araştırmanınkine benzer bir sonuç aslında yine kısa 
bir süre önce yapılan Egon Zehnder’in global CEO araştırmasında 
da ortaya çıkmıştı. Bu araştırmada da CEO’ların farklı yorumlara 
kulak verme isteğinin arttığı, ekip üyeleri, mentorlar, danışmanlar 
ve diğer CEO’lar gibi farklı kaynaklardan da geri dönüşleri almaya 
önem verdiği görülmüştü. Egon Zehnder’in bu son araştırmasında 
görülüyor ki, CEO’lar daha uyumlu, bağlantılı ve kendi yetkinliklerinin 
farkında olabilmeyi kendi liderlik gelişim yolculuklarının da parçası 
olarak tanımlıyor. İnsani bağları güçlendirmek için bu bireysel çaba, 
hibrit ortamda kurum kültürünü yeniden inşa etmek için yetenekleri 
geliştirmeleri adına önemli. 

Pandemi ile hayatımıza giren hibrit çalışma modeli, aslında kurum kültürü, hiyerarşi, iş yapma biçimleri gibi birçok 
başlıkta tepeden tırnağa değişim demek. Şirketlerin bu yapıya uyum çabası tüm kadroların sorumluluklarını da 
yeniden tanımlıyor. 



“Tüm Süreç ve Dökümanların
Yönetimi için Tek Platform”
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Şirketlerin tekrar değerlendirmesi gereken bir konu başlığı da üst 
düzey yöneticilerini nasıl seçip geliştirdikleri konusu. Kurumsal 
devamlılık adına bu zorlu dünyada yöneticilerin de ekiplerine daha 
insani davranması, çalışanların beynine ve kalbine dokunabilmesi 
gerekiyor. Rol model olarak bu tarz yöneticilerin belirlenmesi ve daha 
da gelişim sergileyebilmesi de bu yeni hibrit dünyanın önemli şartı 
olarak tanımlanıyor. 

Egon Zehnder’in Potensiyel Model konsepti bu şartı yerine getirebilmek 
için önemli ve etkili bir araç. Çünkü bireyleri dört açıdan değerlendiriyor. 
İlki öğrenmek ve uyum için isteği kapsayan ‘merak’, ikincisi problem 
çözme yeteneğini içeren ‘öngörü’, üçüncüsü ilişkileri geliştirmek için 
‘bağlılık’ ve son olarak da ev ve ofis arasında artan bulanık sınırları 
yönetebilmek için ‘kararlılık’. Bu dört madde, bugünün dünyasında 
gücünü pekiştirmek isteyen liderler için önemli gereklilikler. 
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2023’de yat ır ımlarda öncelik ler   
Cisco güvenlik, ağ verimliliğinin artırılması, sürdürülebilirlik ve yapay 
zekânın da aralarında bulunduğu, 2023’te öne çıkacak 7 teknoloji 
trendini derledi. Cisco Orta Doğu ve Afrika Başkan Yardımcısı Reem 
Asaad, şu değerlendirmeyi yaptı:  

“Bu trendlerin genelinde hâkim olan tema, teknolojik evrimin 
ivmesidir. Bu teknoloji trendleri Türkiye’nin dahil olduğu bölgemizde 
yükselişte ve iddialı ulusal vizyonlar tarafından yönlendirilen tüm 
sektörlerde her işletmenin geleceğini şekillendiriyorlar. Bu tür 
teknolojilerin sahip olduğu potansiyel ve sağlam güvenlik önlemleriyle 
hafifletilmesi gereken zorlukların kesiştiği bir noktadayız. İşletmelerin 
eylemlerinin sosyal bağlamını göz önünde bulundurmaları gerek. 
Bölgede çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) konularına giderek 
daha fazla odaklanıldığını görüyoruz. Teknoloji; devletler ve işletmeler 
için ESG gündemlerini hayata geçirmede kilit rol oynamaya devam 
ediyor.”

Reem Asaad, 2023’te öne çıkacak 7 teknolojik trendi de şöyle 
sıraladı:

1. Sürdürülebilirlik:  Daha sürdürülebilir bir gelecek için veri 
merkezlerini dönüştürmek üzere Ethernet Üzerinden Güç (PoE) 
tasarımı ve donanımındaki ilerlemelerle birlikte Net Zero, 
sürdürülebilirlik hedeflerini karşılamak için ortak standartları 
yönlendirecek. Enerji kullanımını izlemek, takip etmek ve 
değiştirmek için veri merkezi platform yönetiminde ağ oluşturma 
ve API’ler daha gelişmiş hale gelecek. BT tedarikçileri ve ekipman 
ortakları, sürdürülebilirlik süreçlerinde ilerleme kaydetmek için 
donanımın yeniden kullanımı (döngüsellik) konusunda daha şeffaf 
olacaklar.

2. Sorumlu yapay zeka:  Yapay zekânın etik olmayan ve sosyal açıdan 
yıkıcı hedeflere ulaşmak için kullanıldığına dair çok sayıda örnek 
göreceğiz. Sektör, devletler, akademik çevreler ve STK’lar bir araya 
gelerek, potansiyel zararları azaltmak için yapay zekâyı etik ve sorumlu 
bir şekilde yönetmeye olanak sağlayacak bir çerçeve oluşturmaya 
başlayacaklar. Bu çerçeve; Şeffaflık, Adillik, Hesap Verebilirlik, Gizlilik, 
Güvenlik ve Güvenilirlik gibi ilkelere dayanacak ve nihayetinde yapay 
zekâ sistemlerinin tanımlayıcı ilkeleri olarak model oluşturmada 
kullanılacak.

3. Kuantum kriptografi:  Anahtarların iletilmesi, daha sonra şifrelerinin 
çözülebilmesi nedeniyle güvenlik açısından temel bir risktir. Kuantum 
Anahtar Dağıtımı (QKD) anahtarların güvensiz bir kanal üzerinden 
dağıtılmasını önlediği için bu noktada özellikle etkili olacak. 2023’te, 
kuantum sonrası dünyaya hazırlık olarak, veri merkezlerinde, IoT’de, 

otonom sistemlerde ve 6G’de QKD’nin benimsenmesiyle bir makro 
trendin ortaya çıktığını göreceğiz.

4. Uygulama ve API güvenliği:  Modern bulut tabanlı uygulamalar iş 
dünyasının itici güçleri haline geldikçe, temel uygulama ortamının 
korunması kritik önem taşıyor. 2023’te geliştiriciler, geliştirme 
döngülerini hızlandıran ve olağanüstü, güvenli dijital deneyimler 
sunmaya odaklanarak dağıtılmış uygulama mimarilerini yönetmelerine 
ve güvenli hale getirmelerine olanak tanıyan çeşitli geliştirme 
araçlarından giderek daha fazla destek alacaklar. Ayrıca, güvenlik 
uzmanlarının bu sonuçlar üzerinde sorunsuz bir şekilde iş birliği 
yapmasına olanak tanıyan araçlara yönelik hareketin de devam ettiğini 
göreceğiz.

5. Çoklu bulut mimarilerinin optimizasyonu:  Küreselleşme ve veri 
bağımsızlığı ile ilgili sorunlar arttıkça, şirketlerin de çoklu bulut 
mimarilerinden yararlanma biçimlerinde de göreceğiz. İşletmelerin 
%89’u çeşitli nedenlerle ( jeopolitik, teknik) çoklu bulut stratejisini 
benimserken, bu avantajlar çoklu bulut ortamını bağlama, güvence 
altına alma ve gözlemleme konusunda ek karmaşıklık demek. 
Sovereign Clouds, Local Zone Clouds, Zero-Carbon Clouds ve diğer 
yeni bulut teklifleri gibi yeni çoklu bulut çerçevelerine doğru büyük bir 
hareket göreceğiz. Bu, yeni bir çoklu bulut işletim modelini başlatan, 
daha özel ve uç bulut uygulamalarına ve hizmetlerine giden bir yol 
yaratacak.

6. İş sonuçlarına bağlı gözlemlenebilirlik:  İzleme ile ilgili sorun 
her zaman, çok az bağlam ve iş korelasyonuna sahip çok fazla 
veri olmasından kaynaklamıştır. Uygulama izlemenin tam yığın 
gözlemlenebilirliğine doğru evrimi, iş bağlamına ilişkin bir görünümü 
giderek daha fazla sağlayacaktır. Sistematik bir şekilde uygulandığında 
bu, yanıt vermeyi ölçüde hızlandıracak ve iş operasyonlarını gerçek 
zamanlı olarak optimize edecektir. 2023’de iş bağlamı, izleme ve 
görünürlük sonuçlarının ayrılmaz bir parçası olarak yaygın kabul 
görecek.

7. IoT, tedarik zincirlerine güç katıyor :  İşletmeler ve lojistik 
sağlayıcılar 2023’de tedarik zincirlerine tam görünürlük kazandırmak 
için IoT’yi giderek daha fazla kullanacak. IoT ve diğer teknolojiler 
tedarik zincirlerine direnç ve verimlilik kazandırmada daha büyük bir 
rol oynamakla kalmayacak, aynı zamanda siber güvenliği ve 
IT/OT ağ yönetimini de geliştirecek. Böylece, işletmeler ve lojistik 
sağlayıcılar tedarik zincirlerini öngörücü ve kuralcı modeller 
etrafında yeniden yapılandıracak. Bu da daha sürdürülebilir iş 
uygulamalarına ve döngüsel tedarik zincirlerine doğru önemli bir 
dönüşüm demek.
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KOBİ’ ler in ‘dijitalleşmeme’  lüksü yok

Visa, KOBİ’ler için küresel bazda gözlemlenen 5 yönelimi paylaştı. 
Visa Güney Avrupa Üye İşyeri ve Kart Kabul Başkanı Celal Cündoğlu, 
“Dijitalleşme; 2023’te de dünyanın her yerinde KOBİ’lerin 
gündemindeki ana maddelerden biri olacak. Ödemeler dünyasında 
dijitalleşme demek, KOBİ’ler için hem daha hızlı hem güvenli bir 
şekilde ödeme kabul etmek ve ödeme yapmak demek. Önceliğimiz 
KOBİ’lere dijitalleşme yolculuklarının her adımında destek olmak”  
dedi. Söz konusu yönelimler şöyle sıralanıyor: 
  
1. Dijital uçurum kapanmalı:  Dünya Ekonomik Forumu, önümüzdeki 

10 yılda yaratılacak yeni ekonomik değerin %70'inin dijital 
teknolojilere dayanacağını belirtiyor. Dijital ekonomiye katılımın, 
refah ve geçim kaynaklarını belirlediği bir geçiş süreci yaşanıyor. 
Tüketicilerin hızlı, kolay ve güvenli şekilde ödeme yapabilmesi, 
işyerlerinin ise yeni müşterilere ulaşabilmesi, daha verimli 
çalışabilmesi ve büyüyebilmesi için küçük işletmelerin de 
dijitalleşme sürecine dahil olması gerekiyor. Bu amaçla Visa, daha 
pandeminin ilk günlerinde, 2023'ün sonuna kadar tüm dünyada 50 
milyon küçük ve mikro işletmenin dijital dönüşümünü destekleme 
hedefini açıklamıştı. Bu hedefte şimdiden 40 milyon KOBİ’ye 
ulaşılmış durumda. 

2. Güven ve güvenlik öncelik:  Gallup’un ABD’de yaptığı bir ankete 
katılanların %68’i KOBİ’leri güvenilir buluyor. Söz konusu 
büyük şirketler olduğunda da bu oranın sadece %17’de kaldığı 
gözlemleniyor. Ama küçük işletmeler korunmasız olarak 
algılandıkları için normalden daha yüksek oranda siber saldırı 
riski altında olabiliyorlar. Bu yüzden KOBİ'lerin, uygun güvenlik 
teknolojisini kullanmaya öncelik vermesi gerek. EMV®3-D Secure 
veya tokenize ödemeler gibi ödeme endüstrisinin yüksek güvenlik 
standartları, hem online hem de fiziksel satış noktalarında 
ödemeleri güvence altına alıyor ve sahteciliği azaltmada etkili 
oluyor. 

3.  Dijitalleşmede bütünsellik:  Dijital çözümler, küçük işletmelerin iş 
ortaklarına yaptığı ödemeleri hem otomatikleştirmeyi hem de takip 
etmeyi kolaylaştırıyor. 2023'te KOBİ'lerin şirketten şirkete (B2B) 
ödemeleri yaygın olarak benimseyecekleri öngörülüyor. KOBİ'ler 
e-ticaret ve online ödemeleri benimsemeye devam ederken, 
planlama, nakit akışı, bütçeleme, gider takibi gibi konularda hayatı 
kolaylaştıran finansal araçlar ve uygulamalara da odaklanacaklar. 
Bu uygulamalar birbiriyle daha fazla entegre hale geldikçe, küçük 
işletme sahipleri işlerini büyük ölçüde cep telefonlarından ve akıllı 
cihazlarından yürütebilecek.

4.  Çeviklik etkisi:  KOBİ'lerin başarılı olmak için çevik olmaları 
gerekecek. Visa’nın bir araştırmasına göre, küçük işletme 
sahiplerinin %86'sı ekonomik belirsizliği en yaygın endişe 
faktörlerinden biri olarak niteliyor. Bulut bilişim, yapay zeka 
(AI) ve dijital finans araçları, KOBİ'lerin belirsizlik ortamında 
yönlerini bulmalarına yardımcı olabilecek teknolojiler. Yine 
Visa için Amerika’da KOBİ’ler ile yapılan bir araştırmaya katılan 
küçük işletme sahiplerinin %44'ü ya yapay zekayı işlerine entegre 
ettiklerini ya da bu trende hazırlandıklarını veya yakından takip 
ettiklerini söylüyor. Küçük işletmelerin farklı ihtiyaçlarına cevap 
vermede uzmanlaşmış ödeme kabul kuruluşları veya ödeme 
kolaylaştırıcılar, bu dönüşümü desteklemeye yönelik çözümlerle 
ortaya çıkıyorlar.  

5.  Yetkin istihdam:  İnsan kaynakları açısından, küçük işletmeler 
nitelikli çalışanların ilgisini çekme konusunda dezavantajlı 
görülebiliyor, büyük şirketler gibi yan haklar sunamayabiliyorlar. 
Ancak özellikle yurt dışında küçük işletmeler farklı bir rekabet 
gücüne sahip: Çalışanlara daha iyi bir iş-yaşam dengesi veya 
anlamlı bir amaca yönelik çalışma duygusunu sağlayabiliyorlar. 
KOBİ'ler, çalışanlarının temas ettiği her bir noktada onlara 
değerlerini yansıtan bir deneyim sunabildiği ölçüde başarıyı 
yakalayabilir.  
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Teknik  yetenek ,  ilet işim becer iler i ile 
değer  kazanıyor

Uluslararası işe alım ve danışmanlık şirketi Michael Page Türkiye’nin 
Mühendislik ve Tedarik Zinciri alanındaki yöneticisi Doruk Çavdar, 
mühendislik yetenekleri gerektiren işe alımlardaki artışın devam 
ettiğini belirtti. Doruk Çavdar, “Mühendislik ve tedarik zinciri 
alanındaki büyüme trendi devam ediyor. Bu alanda yetkinlik 
gerektiren rollerin işe alım süreçlerinde %37’lik büyüme kaydedildi. 
Gelişen endüstri dinamikleri ve çağın getirileri göz önüne alındığında, 
bu büyümenin gelişimini koruyacağını düşünüyoruz”  dedi. Çavdar, 
şöyle devam etti:

“Teknolojik gelişmelerin akabinde verimliliğin artması, birçok 
firmanın teknoloji yarışındaki pozisyonunu koruyabilmek için 
yatırımlarını gözden geçirmesine sebep oluyor. Pek çok yabancı 
firma için farklı dinamiklere göre maliyet tabanlı değerlendirmede 
ibrenin Türkiye’yi gösterdiği bir süreç yaşıyoruz. Yatırımını Türkiye 
üzerinde yapmaya karar veren firmalar, ülkedeki geniş yetenek 
havuzundan da faydalanmayı hedefliyor. Artan teknoloji yatırımlarıyla 
birlikte dijitalleşmenin yaygınlaşması sonucu teknoloji ve e-ticaret 
şirketlerinde işe alım oranlarında artış devam ediyor. Bunun yanı 
sıra sanayi ve imalat alanında çalışan firmalar da işe alım hacmini 
arttırıyor. Doğru yetenekleri, zaman kaybetmeden bulabilme 
sürecinde, profesyonel danışmanlık hizmeti veren kurumlara 
başvuran firmaların sayısında da artış gözlemliyoruz. Sektör bazlı 
uzmanlaşmış profesyonellerin bu süreçte isabetli insan kaynağına 
yönlendirmesi işveren açısından hem zaman kazandırıyor hem de 
sürecin verimli işlemesine katkı sağlıyor.  Bir ürünün veya hizmetin 

tüketiciye ulaşmasına kadar olan süreç içerisinde yer alan tedarik 
zincirinde, hammadde tedarik, üretim planlama, depolama, dağıtım 
pozisyonlarında ciddi artış gözlemleniyor. Ayrıca satın alma ve 
otomasyon mühendisliği pozisyonlarının da yıldızı parlıyor. Güçlü 
analitik yeteneğe sahip olmak, iletişim becerisi, muhakeme yeteneği 
aranan özelliklerin başında geliyor. Aynı şekilde çalışanın 
motivasyonu ve sorumluluk bilincinin yüksek olması, inisiyatif 
alabilmesi de önem arz ediyor. Firmalar teknik yetkinlikleri güçlü 
profilleri öne çıkarabiliyor. Bilgisayar programlarını verimli ve amacına 
uygun bir derinlikte kullanabilme becerisi de önem taşıyor. Teknik 
yeteneğin yanı sıra iletişim becerilerinin gelişmiş olması ve profesyonel 
bir yaklaşım sergileyebilmek aranan en önemli özellikler arasında. 
En çok rağbet gören yan hakların başında ‘uzaktan çalışma’ sistemi 
geliyor. Mesai kavramının farklılaşmasını sağlayan esnek çalışma 
modelleri, kişisel ve mental gelişimi destekleyen yan haklar da göze 
çarpmakta. Son dönemlerde farklı ‘well-being’ uygulamaları da var. 
Sadece maaş paketlerinde değil, yan haklar noktasında işverenler, 
paketlerinin kapsamlarını genişletmeye gittiler. Esnek çalışma 
paketleri, uzaktan çalışma, iş-yaşam dengesini arttırmaya yönelik 
tedbirler uygulanmaya başlandı. Alışılagelmiş verilerin ötesinde, 
yılbaşı ile yılsonu arasındaki maaş paketlerinin %85-%97 oranlarında 
artışlarını gözlemlediğimiz ve bu verileri yorumlamaya gayret ettiğimiz 
bir seneyi geride bıraktık. Yılın sonlarına doğru açıklanan asgari 
ücretin, maaş paketlerine olan yansımalarını ise 2023’ün ilk aylarında 
gözlemleyeceğiz. Ara zam durumunun 2023’de devam edebileceğini 
öngörüyoruz.”





Dijital ödemeler  pazar ında 
2023 öncelik ler i

2023 yılı, dijital ödemelerin daha çok tabana yayıldığı, yeni teknolojilerin 
daha fazla benimsendiği bir yıl olacak ve 7 trend sektördeki büyümeye 
yön verecek. Ödeme teknolojilerinin son yıllarda hızlı bir büyüme 
yaşadığını belirten Paynet Genel Müdürü Onur Ertürk, 2023 yılında da 
bu büyümenin ivme kazanacağını belirtti. Ertürk, “Pandemi, e-ticaretin 
yaşadığı büyüme ve değişen tüketici davranışları ödeme teknolojilerinde 
geleceği bugüne taşıdı. Önümüzdeki birkaç yılda yaygınlaşması 
beklenen teknolojiler, bugünden hayatımızda etkili. 2023 yılında da 
özellikle e-ticaret büyürken ödemeler pazarı teknolojiyle dönüşmeye ve 
dijitalleşmeye devam edecek. Yapay zeka, blockchain ve açık bankacılık 
gibi teknoloji ve platformlarla ödemelerin hızlandığı, daha da akıllandığı 
ve teknolojinin de toplumun her kesimine yayıldığı bir döneme tanıklık 
edeceğiz”  dedi. Söz konusu 7 trend şöyle: 

Kesintisiz ve kullanıcı dostu ödeme deneyimi:  Müşterilerin istedikleri 
yerde ve zamanda alışveriş yapabilmeleri için kesintisiz ve kullanıcı 
dostu ödeme deneyimi, ödeme sistemlerinde en önemli trend olacak. 
Bu noktada mobil ve dijital cüzdanlar, tek tıkla ödemeler, tekrarlayan 
ödemeler ve uygulama içi ödemeler öne çıkacak. 

Mobil cüzdanlar daha fazla yaygınlaşacak:  Capgemini’ye göre, 2023’ün 
sonunda küresel e-ticaret ödemelerinin yarısından fazlası dijital 
cüzdanlarla yapılacak. Dünya nüfusunun yüzde 60’ının da gelecek üç yılda 
mobil cüzdan teknolojisini tamamen benimsemesi bekleniyor.  

Temassızın yükselişi sürecek:  Mordor Intelligence’a göre, mobil ödeme 
pazarı 2025 yılına kadar 4,8 trilyon dolara ulaşacak. Mobil ödemelerin 
ve ödeme kartlarının en çok kullanılan ödeme yöntemleri haline 
gelmesi bekleniyor. Temassız ödemeler yükselişini sürdürecek. Özellikle 
temassız özellikli POS terminalleri ve cihaz düzeyinde destek gibi temel 

temassız ödeme ekosistemine yapılan yatırım bu büyümede etkili 
olacak. 

Gömülü finans öne çıkacak:  Servis Modeli Bankacılığı (BaaS) ile 
Uygulama Programları Arayüzleri (API) kullanarak finansal hizmetlerin 
finansal olmayan hizmet sağlayıcıları tarafından verilebilmesi olan 
gömülü finans, bir anlamda finansal servisler ve son kullanıcılar 
arasındaki boşluğu dolduruyor.  

Gerçek zamanlı ödemeler büyüyecek:  MarketsandMarkets’e görü küresel 
gerçek zamanlı ödemeler pazarı 2023 yılında en hızlı büyümesini yaşayacak. 
Pazarın 2023’te 26 milyar dolar olacağı öngörülürken, yıllık büyüme hızının 
da 2028’e kadar yüzde 33 olacağı tahmin ediliyor. Bu büyümeyi de büyük 
ölçüde akıllı telefonların ve bağlı cihazların yaygınlaşan kullanımı ve 
tüketicinin daha hızlı ödeme için artan talebi yönlendirecek.  

Yapay zeka daha da etkinleşecek:  Finans kurumları ve işletmeler 
özellikle dolandırıcılığın önüne geçmek ve müşteri verilerini korumanın 
yanında ödeme işlemlerini daha verimli hale getirmek için yapay 
zekadan yararlanmaya devam edecek.
 
Regülasyon teknolojileri rekabeti değiştirecek: 2023 yılında regülasyon 
teknolojileri (RegTech) ileri çözümler sunarak sektörde önemli değişimler 
yaratacak ve bir anlamda rekabeti değiştirecek. Alternatif finans, 
blockchain ve yapay zekanın girişiyle fintek sektörü dünya çapında 
tüm hükümetlerin dikkatini çekecek. İşletmelerin uyumluluk sürecinin 
neredeyse her bölümünü kolaylaştırmasına yardımcı olmak için ortaya 
çıkan RegTech, bulut teknolojisi, makine öğrenimi ve büyük veri 
analitiğinin yardımıyla finans kurumlarının risklerini doğru belirlemesini 
ve önlemesini sağlamak için çözümler ortaya koyacak.
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Dijital market ing 2023’ te sek törün 
amiral gemisi olacak

Dijital pazarlama sektörü için 2022 yılı salgının tüm etkilerinin 
üzerinden atıldığı aynı zamanda da ekonomik gelişmelere bağlı olarak 
yeni trendlerin devreye alındığı bir yıl oldu. Reklam verenler açısından 
dijital pazarlama, yılın yıldızı haline geldi. Sektör 2022’de yüzde 70 
oranında büyüdü. Bunda Türkiye’de 70 milyona yaklaşan sosyal 
medya kullanıcısı sayısının bulunması, internet kullanımının günde 
8 saate yaklaşması ve her 5 kişiden 4’ünün alacağı ürünü hizmeti 
internette aratması ve her 5 kişiden 3’ünün de internetten alışveriş 
yapmasının etkisi büyük oldu. Artan sosyal medya kullanımının dijital 
kampanyaların iticisi olduğu bilgisini veren Digital Exchange CEO’su 
Emrah Pamuk, “Türkiye’de sosyal medya kullanımı hayli yaygın. İlk 

sırada Whatsapp var, onu Instagram, Facebook, Twitter, Facebook 
Massenger, Telegram, TikTok , Pinterest, Snapchat ve LinkedIn ile 
diğer mecralar takip ediyor. Markalar da görünür olmak için sosyal 
medya kampanyalarına ağırlık veriyor. 2020 ve 2021 evden çalıştığımız 
dönemler oldu. Salgının etkisinin geçtiğini hissettiğimiz 2022’de 
hayat normalleşmeye başladı. Buna paralel olarak sosyal medya 
kullanımının Türkiye’de ve dünyada artması da e-ticaret ve e-ihracat 
konusunda markaları daha çok sosyal medya kampanyası yapmaya 
yöneltti.”  dedi. 

Influencer marketinge ölçüm dopingi
Sosyal medya kampanyalarında Influencer marketing’in ilk sırada 
olduğunu anlatan Emrah Pamuk, “ Influencer’lar hem eriştikleri 
popülasyonun büyüklüğü hem etkileşim alabilmeleri hem de 
kampanya sonuçlarının ölçümlenmesine sağladıkları katkı 
nedeniyle daha çok tercih ediliyor. Markalar çeşitli bütçeler ya da 
kâr payı anlaşmaları ile Influencer marketing yapıyor; 
sonuçlarını da izlenme ve satış oranlarını görerek değerlendirebiliyor”  
diye konuştu. 

Müşteri ilişkileri ön plana bıktı
2022’de marka itibarı çalışmalarının hayli önem kazandığını anlatan 
Digital Exchange CEO’su Emrah Pamuk, “Salgın sonrası markalar 
tüketiciyle buluşma noktasında itibar çalışması yapmayı yeğledi. Ürün 
ve hizmet tanıtmanın ötesine geçerek, B2C ticarete ağırlık verdiler. 
Günümüzde bir markanın satış yerindeki e-ticaret alanındaki yorumları 
hayli önemli. Tüketicinin yaşadığı deneyim, bugün marketingin en 
önemli unsurlarından biri oldu. Dolasıyla pazar yerlerinin profesyonel 
yönetiminden, marka algısının sosyal medya kampanyaları ile 
artırılmasına değin birçok yöntem 2022’nin trendleri arasında yer aldı”  
ifadelerini kullandı. 

20 milyar TL’ lik yatırım yapıldı
Yılbaşı, 14 Şubat Sevgililer Günü, Anneler Günü, Ramazan ve Kurban 
Bayramları, Black Friday ile Şahane Hafta Sonu gibi kampanya 
dönemlerinde dijital marketingin tavan yaptığını anlatan Pamuk, 
“Teknolojinin gelişmesiyle birlikte sektörler de yatırımlarını dijital 
dünyaya taşıdı. Dijital reklam rekabeti her yıl daha da kızışırken, 
2022'nin ilk 6 ayında dijital pazarlama alanında yapılan yatırımlar 14 
milyar liranın üzerinde gerçekleşti. Bu rakam 2021'in aynı dönemiyle 
karşılaştırıldığında yüzde 78'lik bir büyümeye elde edilirken, 2022'nin 
ikinci yarısında ise özellikle kasım ayında yaşanan Black Friday'in 
etkisiyle sektöre yapılan yatırımların toplamı yaklaşık 20 milyar lira 
düzeyinde gerçekleşti”  bilgisini verdi. 

2023 daha dijital geçecek
Video marketingin 2022’deki en önemli çalışma alanları arasında 
olduğunu kaydeden Emrah Pamuk, internet kullanıcılarının yüzde 
80’inden fazlasının bir ürün hizmet satın almadan önce mutlaka 2 ve 
üzeri video izlediğini hatırlattı. “Video marketing alanında bulunmayan 
markalar rekabette hayli geriye düştü”  sözlerini kullanan Pamuk, 
“Video marketing dijital marketingin en önemli unsurlarından biri 
haline geldi. Bunu kabul etmek gerekiyor. Biz de bu alanda Türkiye 
ve yurt dışında önemli çalışmalar yaptık; yapmaya da devam 
ediyoruz. Video marketing esasında dijital pazarlamanın bel kemiğini 
oluşturuyor”  diye konuştu. 
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Avrupalı şirket ler in MarTech' ten 
bek lent iler i yüksek

SAS’ın desteğiyle MIT Sloan Management Review Connections tarafından 
Avrupa, Orta Doğu ve Afrika (EMEA) bölgelerinde yakın zamanda yürütülen 
araştırmaya göre Avrupalı şirketlerin neredeyse yarısı, müşteri deneyimini 
(CX) 2024 yılına kadar %50'ye kadar iyileştirecek çözümlere yönelik 
yatırımlarını artırmayı planlıyor. Hatta katılımcıların %16'sı analitik, 
kişiselleştirme ve akıllı asistanlar gibi teknolojiler için harcamaları iki 
katından fazla artırmayı planlıyor. Yatırım getirisi (ROI) beklentileri de buna 
paralel olarak yüksek. Yapılan tahminlere göre Avrupa’da önümüzdeki 
24 ay içinde; mevcut durumda %12'den %34'e neredeyse üç kat artış 
yaşanması bekleniyor.

EMEA bölgesindeki "CX şampiyonları", müşteri deneyimi girişimlerini 
kurumsal çapta bir dijital stratejiye dahil ederek müşteri deneyimini 
geliştirme ve yönetme konusunda ağırlıklı olarak yetenekli olduklarını 
belirtiyor. Avrupa'da, şirketlerin üçte ikiden fazlası (%69) bu entegrasyonu 
kurumlarında başarıyla uyguladıklarına inanıyor.

Ancak, küresel karşılaştırmada EMEA bölgesindeki şirketler, müşteri 
deneyimleri noktasında katedilecek daha çok yol olduğunu belirtiyor. 
Bu durumun nedeni olarak ise şirketlerde bu alana yapılan desteğin hala 
yeterli olmaması belirtiliyor. Teknoloji, şirket içinde müşteri odaklılığın 
daha fazla kabul görmesi odağında etkisini artırmayı sürdürüyor. Ankete 
katılanların yarısı, kuruluşlarının analitiği üç CX aşamasında, ürün/hizmet 
arama, dönüşüm ve uzun vadeli müşteri katılımı alanlarında kullandığını 
söylüyor. 

Kesişen, katılımcı yaklaşım
SAS başarılı bir müşteri deneyiminin yakalanması için önemli faktörlerden 
birinin, sorumlulukların yöneticilere tavsiyelerde bulunan departmanlar 
arası ekiplere dağıtılması olduğunu vurguluyor. Ankette, Avrupa ve Orta 
Doğu/Afrika'dan bunu fark etmiş olan katılımcıların oranı %70 civarında 
seyrediyor. Buradaki belirleyici faktör, diğer faktörlerin yanı sıra, EMEA 
şirketlerinin yaklaşık %65'inin oluşturduğu belgelenmiş CX iş akışlarıdır.

Benzer şekilde, tek bir bilgi tabanı oluşturmak ve CX süreçlerini merkezi 
olarak yönetmek için iş birliğini destekleyen çözümlere ve platformlara 
ihtiyaç duyuluyor. Avrupa'da neredeyse her üç şirketten ikisi (%63) bu 
araçları kullanırken Orta Doğu ve Afrika'da ise %56 ile biraz daha düşük 
oranlarda seyrediyor. Katılımcıların %76'sı, bulut bilişim ve bir insana 
doğrudan erişimin önümüzdeki iki yıl içinde Avrupa'daki CX teknolojileri 
arasında kilit bir rol oynayacağını söylüyor. Bunu, gerçek zamanlı veri 
toplama (%72) ve canlı sohbet ve kişiselleştirme teknolojisi (her biri %71) 
gibi diğer başarı faktörleri takip ediyor.

SAS EMEA Pazarlama Analitiği Çözümleri Direktörü Andreas Heiz, "Müşteri 
deneyimlerinin kalitesi söz konusu olduğunda, EMEA bölgesindeki şirketler 
genellikle uluslararası rakiplerinin gerisinde kalıyor"  diyor. "Teknoloji, 
Müşteri Deneyimi için daha fazla ivme yaratmaya yardımcı olabilir. Bunu 
başarmak için şirketlerin kapsamlı veri uzmanlığına ve uygun bir liderlik 
kültürüne ihtiyacı var."
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Blok  zincir in dış t icaret te kullanımı 
yaygınlaşıyor

Dış ticaret işlemleri sırasında birçok belge üretimi ve bu belgelerin taraflar 
arası paylaşımı gerçekleşiyor. Dış ticaret süreçlerinde 313 belge ve bu 
belgelerin kamu tarafında 24 muhatabı bulunuyor. Tüm bu belgeleri ve 
taraflar arasındaki süreçleri güvenli bir şekilde dijitalleştiren blok zinciri 
teknolojisi dış ticarette de hızla yaygınlaşıyor.

KPMG Türkiye ve Türkiye Bilişim Vakfı’nın (TBV) yaptıkları ortak çalışma 
sonucu Blockchain Türkiye Platformu (BCTR) Üretim, Lojistik ve Ulaşım 
Çalışma Grubu tarafından hazırlanan “Sürdürülebilir Tedarik Zinciri İçin 
Blokzincir Uygulamaları”  raporunda dış ticarette blok zinciri teknolojisinin 
kullanımının gelecekte yaygınlaşacağı alanlara ve proje örneklerine yer 
veriliyor. KPMG Türkiye Ülke Başkanı Murat Alsan, şu bilgileri verdi:

“Dış ticaret süreçlerinde birçok tarafın bir araya geldiği bir ekosistem söz 
konusu. Dış ticaret süreçlerindeki aktörler; ithalatçı/üretici firma, müşteri, 
banka, gümrük müşavirliği, ticaret bakanlığı, nakliyeci, iç nakliyeci, 
antrepolar, özel antrepolar, sınır gümrük idareleri ve tek pencere sistemine 
dâhil olan eşyanın ticareti ile ilgili izinlerin alınmasına dâhil olabilecek 
tüm paydaşlardır. Dış ticaret işlemleri sırasında birçok belge üretimi ve 
bu belgelerin taraflar arası paylaşımı gerçekleşir. Dış ticaret süreçlerinde 
313 belge ve bu belgelerin kamu tarafında 24 muhatabı bulunuyor. Bu 
belgelerin blok zinciri teknolojisi ile entegre edilmesi ve devlet tarafındaki 
süreçlerin dijitalleşmesi ile birlikte zaman ve maliyet etkin bir ekosistemin 
kurulması ticareti kolaylaştıracak ve dış ticaretteki taraflar arası güven 
sağlanacaktır.”

Raporda blok zinciri kullanımının faydaları ise aşağıdaki gibi sıralanıyor:
–  Bilgi alışverişi yoluyla şeffaflığı arttırma,
–  Kâğıt yoğunluklu görevleri ilgili blok zinciri uygulamalarıyla değiştirme,
–  Gümrük operasyonlarının maliyetini ve süresini kolaylaştırma ve 

azaltma,

–  İthalatçıların gümrük vergilerini kolayca ödeme olanağı ve 
 gümrük makamları için vergi ödemeleri üzerindeki kontrolü 

kolaylaştırma,
–  İzinli bir blok zinciri aracılığıyla beyan amacıyla birincil kaynaklardan 

bilgi çıkarma sürecini iyileştirme,
–  Özellikle, gümrük idareleri idari iş yükünün azalması,
–  Blok zincirinde depolanan dağıtık defter ve onaysız değişiklik 

yapılmasına dayanıklı verilerin, bilgilerin özgünlüğünü garanti 
edebilmesi ve ithalatçı ülkenin yetkililerine aktarımını güvenilir hale 
getirebilmesi,

–  Blok zinciri tabanlı platformların, gümrük mallarının varış öncesi 
sürecini ve ilgili bilgilerin gerçek zamanlı paylaşılmasıyla hızlı bir 
şekilde serbest bırakılmasını da optimize edilmesi.

Dış ticarette başarı hikayeleri
“Sürdürülebilir Tedarik Zinciri İçin Blokzincir Uygulamaları”  raporunda 
dünyadaki blok zinciri girişimleri de şöyle sıralanıyor:

Blocklab Projesi:  Proje kapsamına, Güney Kore’den yola çıkan bir 
konteyner, blok zinciri aracılığıyla takip edilerek Rotterdam Limanı’na 
sorunsuz şekilde ulaştırıldı. Bu süreçte, blok zinciri ile ticaretin finansmanı, 
konteynerin kesintisiz takibi ve işlemlerin kâğıtsız olarak yürütülmesi 
sağlandı. Bu proje ile blok zinciri teknolojisi kullanılarak ilk sevkiyat da 
gerçekleştirilmiş oldu.

Robob Projesi:  Blok zinciri teknolojisi dijital ve zaman damgalı imzalar 
sayesinde izlenebilir ve doğrulanabilir bir kanıt sağlıyor. Böylece 
yük konteynerlerinin serbest bırakma işleminin daha kısa sürede 
gerçekleştirilmesi hedefleniyor. Proje kapsamında, 2018 yılının ortalarında 
ithal edilen 17 ton badem Avustralya’dan Hamburg Limanı’na blok zinciri 
teknolojisi kullanılarak ulaştırıldı.

a Devamı sayfa 22'de
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Kore Gümrük İdaresi Projesi:  Proje blok zinciri tabanlı bir gümrük 
platformu geliştirmek için yapıldı. Proje sonucunda, malların gümrükten 
geçirilmesine ilişkin sürecin, veri paylaşımı ve gümrük beyannamelerinin 
otomatik olarak üretilmesi yoluyla basitleştirilmesi, genel olarak daha 
şeffaf ve verimli bir gümrük hizmetinin sağlanması öngörüldü.

ABD Gümrük ve Sınır Koruma İdaresi (CBP) Projesi:  İhraç edilen 
ürünlerin fikri mülkiyet haklarının korunması, lisansların doğrulanması 
ve izlenebilmesi amacıyla dokümantasyon süreçlerinde resmi kayıtların 
kâğıtsız olarak üretilmesi çalışması yapılıyor.

Singapur Uluslararası Ticaret Odası Projesi: Menşei sertifikalarının ve 
bu kapsamda faturaların, üretim beyannamelerinin ve fabrika lisansları 
gibi gerekli belgelerin dijital ortama taşınması ilk kez gerçekleştirilen bir 
uygulama değil. Ama yine de blok zinciri tabanlı bu yeni uygulamada 
menşei sertifikası dijital olarak kaydediliyor, blok zinciri üzerine gömülüyor 
ve basılı sertifikaya bağlı bir QR (Quick Response) kod üretiliyor.

Tradelens Projesi (IBM & Maersk İş Birliği):  Küresel deniz taşımacılığının 
maliyetini azaltmak, tedarik zincirleri arasındaki şeffaflığı artırmak 
ve doküman oluşturma sürecinde kâğıt kullanımı nedeniyle oluşan 
verimsizliği ortadan kaldırmak amacıyla yapılan bir proje.

Cadena Projesi:  Karşılıklı tanıma düzenlemelerinin/anlaşmalarının 
(MRA’lar) etkin bir şekilde uygulanmasını sağlamak için Kosta Rika, Meksika 
ve Peru’daki gümrük idareleri arasında yetkili ekonomi operatörleri 
(AEO’lar) hakkında bilgi paylaşımı sağlayan proje.

Küresel Ticaret Bağlantı Ağı (GTCN):  Küresel bir bilgi otoyoludur. Şu an 
için Singapur Para Otoritesi ile Hong Kong’daki muadili arasındaki ticaret 
finansmanı hakkında bilgi alışverişiyle sınırlı.

Mercury II Projesi:  Mercury II Projesi’nin bir parçası olarak inşa edilen 
arayüz projesinde, ATA karnesinin kaydileştirilmesi bağlamında kullanılan 
ve karnenin kâğıt prosedürlerini yeniden üreten bir proje.

Tradetrust Projesi:  IBM ve Singapur Hükümeti iş birliği ile doğan bu 
girişimde, uluslararası ticaret işlemlerinde kullanılan dokümanların 

elektronik ortamda güvenli şekilde kaydedilmesi, eş zamanlı olarak 
paydaşlar tarafından görüntülenmesi hedefleniyor. Basılı dokümanların 
yazım ve taşıma maliyetlerini ortadan kaldırmayı amaçlayan bu platform 
ile uluslararası ticaret işlemlerinin daha kısa sürede tamamlanacağı 
öngörülüyor.

Silsal Platformu:  Birleşik Arap Emirlikleri sınırları içerisinde bulunan Abu 
Dabi Limanı ile Belçika Antwerp Limanı arasında gerçekleşen iş birliği, 
lojistik operasyonlarının otomatize edilerek, kargo aktarım ve doğrulama 
süreçlerinin kolaylaştırılmasını amaçlıyor.

Kariyer yolunda Blockchain fırsatı! 

Blockchain teknolojilerinin sunduğu özelliklerle iş dünyasını yeniden 
şekillendirmesi bekleniyor. Uzmanlar, blockchain uygulamalarının 
yapısı itibarıyla operasyon yükünü hafifletme, verimliliği artırma ve 
maliyetleri azaltma gibi avantajlarla öne çıktığını ifade ediyor. Sektöre 
yapılan yatırımlar da giderek artarken, kariyer planlarında blockchain 
öne çıkıyor. Özellikle kripto paraların yaygınlaşması, NFT’lerin ortaya 
çıkması ve Metaverse dünyasının gelişmesiyle birlikte yeni iş fırsatları 
da ortaya çıkıyor. Halihazırda NFT tasarımcıları, DeFi uzmanları ve Web3 
geliştiricileri gibi meslek grupları sektörde önemli roller üstleniyor. 
Coinoxs Kurucusu Can Azizoğlu, blockchain tabanlı teknolojilerin günlük 
hayattaki kullanımının artmasının yeni mesleklerin gelişmesine yol 
açacağını belirtti ve şu bilgileri verdi: 

“Vizyonumuz doğrultusunda geliştirdiğimiz ‘OxsStart İnkübasyon 
Programı’ ile blockchain, Web3, kripto para, NFT ve Metaverse 
endüstrilerinde yenilikçi fikirleri olan girişimlere danışmanlık ve teknik 
inşa hizmeti sağlıyoruz. Söz konusu teknolojiler halihazırda birçok 
sektördeki iş geliştirme süreçlerinde etkin bir rol oynuyor ve yeni kariyer 
alanlarının ortaya çıkmasını tetikliyor. Bu noktada, kariyer tercihlerinde 
blockchain alanı önem kazanıyor. Gelecekte blockchain ekosisteminin 
yakaladığı ivmeyi devam ettirerek iş süreçlerine ve istihdama önemli 
katkılar sağlamasını bekliyoruz.”

a Sayfa 20’den devam
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Sağlık  ve yaşam 
bilimler i dijital 
f ır sat lar la yük lü
Uluslararası danışmanlık, denetim ve vergi şirketi EY (Ernst & Young) 
Türkiye’nin yedinci kez düzenlediği EY Health Talks toplantısı; 
sağlık hizmetleri, ilaç ve medikal teknolojiler sektörlerindeki dijital 
fırsatlara dikkat çekti. “Dijital sağlıkta küresel perspektif ve Türkiye’nin 
potansiyeli’”  başlığı ile EY Türkiye ofisinde gerçekleştirilen toplantıya 
yerel ve uluslararası kurumları temsilen üst düzey yöneticiler katıldı. 
Toplantıda sağlık sektöründe dijitalleşme, inovasyon, tedarik 
zincirlerinin dönüşümü ve yatırım faaliyetleri alanlarındaki son 
gelişmelerin yanı sıra Türkiye’nin dijital sağlık alanındaki potansiyeli 
ele alındı.

EY Health Talks toplantısının moderatörlüğünü EY Türkiye Sağlık ve 
Yaşam Bilimleri Sektör Lideri T. Ufuk Eren üstlenirken, EY Amerika 
Kıtası Sağlık ve Yaşam Bilimleri Sektör Lideri Arda Ural ve EY Türkiye 
Sağlık ve Yaşam Bilimleri Sektör Lideri Av. Ahmet Sağlı konuşmacı 
olarak katkı sağladı. Toplantıda, sağlık sektöründeki öncü firmalardan 
konuklar değerlendirmelerde bulundu. Son dönemde tüm dünyada 
etkili olan belirsizliklerin ve jeopolitik sorunların sağlık ve yaşam 
bilimleri sektörüne etkileri değerlendirildi. Dünyada ve Türkiye’de 
sağlık sektöründe dijitalleşme gündemini değerlendiren EY Türkiye 
Sağlık ve Yaşam Bilimleri Sektör Lideri T. Ufuk Eren, şunları söyledi:

“Küresel dijital sağlık pazarına yazılım, donanım ve servislerin toplamı 
olarak baktığımızda, 2015 yılında 86 milyar dolar olan pazarın 2020’de 
192 milyar dolar büyüklüğe ulaştığını; 2025’te ise 505 milyar dolar 
olacağının tahmin edildiğini görüyoruz. Tüm dünyada dijital sağlık 
servisleri pazar büyüklüğünün ise 2027’ye kadar 278,3 milyar dolar 
seviyesine çıkması bekleniyor. Türkiye, tıbbi teknolojiler ve sağlık 
hizmetleri için zaten büyüyen bir pazar konumunda. Bu alanda 
Türkiye’nin toplam pazar büyüklüğünün 2027’ye kadar 2,13 milyar 
dolara çıkması, 2022’de gerçekleşen dijital sağlık gelirinin ise toplam 
1,16 milyar dolar olması bekleniyor. Küresel alanda pazar büyümesini 
yönlendiren etkenler eksponansiyel bir şekilde artan teknoloji gelişimi 
ve internet bağlantısı; artan akıllı telefon penetrasyonu; artan sağlık 
bilişim giderleri; BT altyapısının geliştirilmesi; sağlık hizmetlerinde 
arzın talebi karşılayamaması; aşırı yüklü sağlık tesisleri; artan tıbbi 
harcamalar.”

Sağlık ve teknoloji birbirini tanıyor
EY Amerika Kıtası Sağlık ve Yaşam Bilimleri Sektör Lideri Arda Ural, 
ilaç ve medikal teknolojiler dahil dijital sağlık sektörünün büyük bir 
potansiyel taşıdığını vurguladı. Arda Ural, konuşmasında şunları 
söyledi:

“2022 senesi, değerlemelerin düştüğü zor bir seneydi. 2020-2021 
senesinde sağlık sektörüne konvansiyonel olmayan bir sermaye 
aktarımı oldu. COVID tedavileri, aşılar ve monoklonal antikorlar gibi 
etkenler dolayısıyla oldukça büyük bir sermaye akışı gerçekleşti. 
2022’de ise bu akışın gerilediğini gördük. Halka açılmalar büyük 
oranda durdu, hatta medikal teknolojiler sektöründe bir tek halka 
açılma dahi olmadı. Bu bağlamda sektör 2022’de bir duraklama 
ve adeta kendini yeniden inşa etme dönemine girdi. 2021-2022 
senelerinde dünya çapında bazı teşvikler gören sağlık sektörü, bu 

teşviklerin durmasıyla sadece finansal olarak değil, aynı zamanda 
özellikle hemşire ve doktor bulamamanın getirdiği sıkıntılar ile de karşı 
karşıya kaldı. Global çapta baktığımızda, sektörün 2023’e girerken çok 
parlak bir görüntü sergilemediğini söyleyebiliriz. Jeopolitik olarak 
bazı kırılmalar da yaşandı. Ukrayna’da ve İran’da yaşanan sorunların 
ve Tayvan konusunda yaşanan endişelerin sağlık sektörüne de dolaylı 
etkilerini gördük. Tedarik zincirindeki kırılganlıklar sektörü oldukça 
etkiledi. Şu anda bütün firmalar tedarik zincirlerini riskten arındırıarak 
yeniden inşa etmeye çalışıyorlar. 2022’deki olumsuz tablonun 2023’ün 
özellikle ikinci yarısında daha düzeleceği konusunda beklentiler var. 
Çünkü makro düzeyde yenilikçilik halen devam ediyor. Geçen yıllarda 
yaşanan kırılganlıkların geçmesi bekleniyor. Dijital konusunda ana 
trendlerden biri, sağlık sektöründe olmayan teknoloji firmalarının 
sağlık sektörüne girme konusundaki yatırımlarını sürdürmesi. Burada 
sağlık sektörünün mü teknolojiyi önce öğreneceği, yoksa teknoloji 
sektörünün mü sağlığı daha önce öğreneceği konusunda bir yarış var 
ve bu yarış uzun vadede sağlık sektörüne dijital yatırımları artırmaya 
devam ediyor. Yapay zekâ, makine dili, doğal dil işleme ile insanların 
cihazlarla konuşarak anlaşabilmesi, 5G’nin de devreye girmesi ve 
medikal konuda ‘nesnelerin interneti’ ile birçok konunun artık bilim 
kurgu olmaktan çıkıp gerçeğe dönüştüğünü görüyoruz.”

EY Türkiye Sağlık ve Yaşam Bilimleri Sektör Lideri Av. Ahmet Sağlı da 
konuşmasında şunları söyledi:

“Ülkemizde Sosyal Güvenlik Kurumu’na bağlılıkta yüzde 90’ın üzerinde 
bir oran söz konusu. Dolayısıyla, kamunun dahiliyeti; dijitalleşme ve 
bu alana bütçe ayrılması konusuyla doğrudan bağlantılı. Regülasyon 
açısından bakıldığında, bir yandan bazı konularda geç kalınmış gibi 
görünse de henüz önümüz açık ve hala geç değil. Özellikle uzun 
zamandır gündemde olan evde sağlık örneğindeki gibi çeşitli alanlarda 
atılacak adımlar var. Önümüzdeki yıllarda dünyadaki dijital sağlık 
yatırımlarında geride kalmamamız için bu adımların gecikmeden 
atılması önem taşıyor.”
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GSYH üzer inde Metaverse etk isi 
büyüyecek
Metaverse’ün Türkiye’de gelecek dönemde ekonomik olarak 
büyüyeceği öngörülüyor. 

Deloitte’un Metaverse ekosisteminin Türkiye üzerindeki etkisini 
araştırdığı ‘Metaverse’ün Türkiye İçin Potansiyel Değeri”  raporuna 
göre, Metaverse ekosisteminin başarılı bir şekilde oluşturulması 
durumunda 2035 yılına kadar Türkiye ekonomisine 37,5 milyar 
dolara yaklaşan bir ekonomik katkı sağlayabileceği tahmin ediliyor. 
Metaverse’ün başarılı bir şekilde yayılarak toplum tarafından 
benimsenmesinin olası sosyal ve çevresel etkileri de raporda ele 
alınıyor. Buna göre, Türkiye’deki kırsal nüfusun gelişmiş eğitim ve 
öğretim programları gibi yalnızca kentsel merkezlerde bulunabilecek 
kaynaklara Metaverse aracılığıyla erişmesinin, Türkiye’nin Birleşmiş 
Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’na katkıda bulunacağı 
öngörülüyor. Fiziksel olarak bulunma ihtiyacını azaltan yenilikler ve 
uzaktan çalışmanın yaygınlaşması da seyahat ve ticari faaliyetlerden 
kaynaklanan karbon emisyonlarını azaltacak. Raporda öne çıkan bazı 
başlıklar şöyle:

-  İnternet, Türk halkının hayatında önemli bir yer tutuyor. Türkiye'de 
ortalama bir kullanıcı günde yaklaşık 8 saatini internette geçirirken, 
nüfusun da yaklaşık yüzde 80'i sosyal medyada aktif. 

-  Metaverse’e ilişkin teknolojilere Türk halkının yoğun bir ilgisi 
var. Türkiye'deki yetişkinlerin yüzde 94'ü artırılmış gerçeklik 
(AR) kavramını biliyor. Ülkedeki yaklaşık 4 kişiden 1’i, Metaverse 
evreninde kullanılan bir kripto para birimine sahip. Bu oran ile 

Türkiye dünyadaki tüm ülkeleri geride bırakıyor. 

-  Türkiye’deki bireylerin ve ticari işletmelerin de Metaverse’e olan 
ilgileri artıyor. 2021 itibariyle, Türkiye sınırları içinde 20.000'den 
fazla sanal arsa blokzinciri üzerine inşa edilmiş bir artırılmış 
gerçeklik (AR) ve sanal gerçeklik (VR) platformu olan OVR üzerinde 
bireyler tarafından satın alındı. 

-  Metaverse’ün Türkiye’ye potansiyel ekonomik katkısının 2035 yılına 
kadar 19,9 milyar dolar ile 37,5 milyar dolar arasında olabileceği 
öngörülüyor. Bu miktar Türkiye'nin 2035 için öngörülen GSYH'sinin 
yüzde 1,3 ila yüzde 2,4'üne eşdeğer.

-  Oluşacak bu ekonomik etkiden öncelikle yaralanacak sektörler 
olarak e-ticaret ve perakende, turizm ve kültür, eğitim, oyun ve 
e-spor gösteriliyor.

-  Metaverse’ün hem toplum hem de fiziksel çevre üzerinde daha 
geniş etkileri olması bekleniyor. Metaverse’ün başarılı bir şekilde 
toplumun her katmanına yayılması bilgi ve hizmetlere erişimi 
genişleterek, sağlık hizmetleri gibi özellikle geçtiğimiz dönemde 
dünyanın bir numaralı gündem maddesi haline gelen bir hizmetin 
kapsayıcılığını artırabilir.

-  Faaliyetlerin ve hizmetlerin sanal olarak yürütülebilmesi ve 
sunulabilmesi, Türkiye’nin İklim Değişikliği Eylem Planı’nı da 
destekleme potansiyeline sahip. 
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Elek tr ik li araç almay ı planlayanlar ın 
temel mot ivasyonu yak ıt  maliyet i

On yılı aşkın süredir otomotiv sektöründeki tüketici trendlerini 
araştıran Deloitte; ekonomik durgunluk, enflasyon ve arz zorlukları 
arasında sıkışan sektörün 2023 fotoğrafını çekti. “2023 Küresel 
Otomotiv Tüketici Araştırması”  raporu, tüketicilerin elektrikli araçları 
benimsemeye olan ilgisi, araç satın alma eğilimi, bağlanabilirlik ve 
tüketici güveni gibi talep yönlü eğilimleri ve endişeleri ortaya koydu. 
2022’nin Eylül ve Ekim ayları arasında 24 ülkeden 26 binden fazla 
tüketiciyle yapılan ankete, Türkiye’den de 1.006 kişi katıldı.

Araştırma sonuçlarını değerlendiren Deloitte Türkiye Otomotiv Sektör 
Lideri Özlem Yanmaz, sektörün son dönemde küresel pazarda arka 
arkaya yaşanan şoklarla yüzleşmeye devam ettiğini söyledi. Bu yılki 
raporun tüketicilerin elektrikli araçları benimsemeye olan ilgisini, araç 
satın alma eğilimini, endişelerini ve tercihlerini ortaya koyduğunu 
vurgulayan Yanmaz, “Geçen birkaç yılın zorluklarına rağmen otomotiv 
endüstrisi uyum sağlamaya ve ilerlemeye devam ediyor. Yükselen 
fiyatlar tüketiciler için önemli bir zorluk olsa da yakıt maliyetlerini 
düşürmeye yönelik istek yalnızca Türkiye’de değil, dünyada da 
elektrikli araç satın alma eğilimini artırıyor. Sektör oyuncuları, mobilite 
deneyimini geliştiren katma değerli hizmetlerle yeni gelir akışlarının 
kilidini açmak için elektrikli araçlara geçişten yararlanmak istiyor. Bu 
dönüşüm her ne kadar ürün odaklı görünse de, tüketiciler, maliyet, 
güven ve ürün kalitesini önceliklendiriyor, daha derine indiğimizde 
ise pürüzsüz müşteri deneyimi ve artan çok kanallı kolaylık beklentisi 
karşımıza çıkıyor”  dedi. Araştırmada öne çıkan bazı başlıklar şöyle:

Şarj süresi endişe sebebi
•  Tüketiciler araç kullanma maliyetlerini düşürmeye çalıştıkça 

elektrikli araçlara olan ilgi artıyor. Ancak bu da yolda şarj için 
gereken süre, menzil endişesi, halka açık şarj istasyonlarının 
altyapısı ve ulaşılabilirliği gibi bir dizi sorunu gündeme getiriyor.

•  Türkiye’de araştırmaya katılan tüketicilerin yüzde 54’ü bir sonraki 
araç seçimlerinin benzin/dizel olacağını belirtiyor. Hibrit elektrikli 
araç yanıtı verenlerin oranı yüzde 30, tamamen pille çalışan 
elektrikli araç yüzde 10, şarjlı hibrit elektrikli araç diyenlerin oranı 
ise yüzde 4.

•  Elektrikli araçlarla ilgili Türkiye’deki tüketicilerin en büyük endişesi 
yüzde 47 ile şarj için gereken süre. Bunu yüzde 42 ile sürüş menzili 
ve halka açık elektrikli araç şarj altyapısının olmaması takip ediyor.

•  Küresel pazarın aksine, elektrikli araç almayı düşünen Türkiye’deki 
tüketicilerin üçte ikisi araçlarını halka açık şarj istasyonlarında 
şarj etmeyi planlıyor. Bu eğilimin sebebi, evlerine şarj istasyonu 
kurma konusunda bilgilerinin/imkanlarının olmaması (yüzde 30) ve 
yüksek kurulum maliyetleri (yüzde 30).

•  Araştırmanın yapıldığı diğer ülkelerin aksine maliyet faktörü üst 
sıralarda yer almasa da daha düşük yakıt giderleri dünyadaki 
gibi Türkiye’de de elektrikli araç seçmenin ilk nedeni. ‘Daha iyi 

a Devamı sayfa 28'de
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sürüş deneyimi’, ‘daha az bakım ihtiyacı’, ‘devlet teşvikleri’, ‘içten 
yanmalı araçlara uygulanan ekstra vergiler’ diğer nedenler olarak 
sıralanıyor. İklim değişikliği endişesi ise bir sonraki araç olarak 
elektrikli aracı tercih edecek tüketicinin ilk beş motivasyonundan 
birine bile girmiyor.

•  Elektrikli araç talebindeki artış, istasyonları da dönüştürüyor. 
Tüketiciler, içinde şarj ünitelerinin yanı sıra kolayca satın alınabilen 
içecekler, Wi-Fi bağlantısı, atıştırmalıklar ve tuvalet gibi hizmetlerin 
bulunduğu geleneksel yakıt istasyonlarını tercih ediyor.

•  Ankete katılan tüketicilerin yaklaşık üçte ikisi, halka açık bir 
şarj istasyonunda araçlarının boş durumdan yüzde 80’e kadar 
şarj olması için 10 ila 40 dakika arasında bekleyebileceklerini 
ifade ediyor. Bu durum, fosil yakıt deneyimine denk bir deneyim 
oluşturma imkanının ‘sınırlı’ olduğu yönündeki geleneksel 
düşünceye meydan okuyor.

•  Türkiye’de elektrikli araç satın almak isteyen her 10 kişiden 
neredeyse 5’i, araç fiyatları üzerindeki sürekli yukarı yönlü baskıyla 
bir sonraki aracı için 500 bin liradan fazla ödeme yapmayı bekliyor.

Üretim siparişle olursa…
•  Mevcut stok krizi, tüketicileri yeni araç teslimatı için daha uzun süre 

beklemeye alıştırarak potansiyel olarak yeni bir ‘sipariş üzerine 
üretim’ paradigmasına kapı açıyor. Türkiye’deki tüketicilerin yüzde 

48’i, bir sonraki araçlarının teslimi için 3 ila 12 hafta beklemeyi 
kabul ediyor.

•  Otomotiv markaları (OEM) geleneksel değer zinciri için önemli 
bir kırılıma işaret eden sigorta ürünlerini kurum içine getirme 
dahil olmak üzere ileriye dönük birçok potansiyel kar havuzunu 
değerlendirirken, Türkiye’deki tüketicilerin yüzde 77’si doğrudan 
araç üreticisinden sigorta satın almakla ilgileniyor. 

•  Tüketici güveni, müşteri ilişkilerinde perakende temas 
noktalarının önemine işaret ederek, satış veya servis bayilerinde 
yoğunlaşmakta. Türkiye’deki tüketicilerin yüzde 62’si aracını 
servise götürdüğü ya da satın aldığı bayiye güvenirken, ancak 
yüzde 32’si sahip olduğu aracın üreticisi/markasına güven duyuyor.

Kişisel veriler markalarda
•  Kişisel verilerini paylaşmaya küresel ortalamalardan daha fazla 

eğilimli olan Türk tüketicilerin yüzde 42’si araçlarının ürettiği 
verileri yönetme konusunda en çok otomotiv markalarına ve araç 
satıcılarına güveniyor.

•  Türkiye’de ankete katılan tüketicilerin yarısından fazlası (yüzde 
53), bağlantılı teknolojiler için ayrı bir ödeme yapmayıp, araç satın 
alma fiyatının içinde önden ödeme yapmış olmayı tercih ediyor. 
Bu durum, aylık abonelikler şeklinde yeni gelir akışları oluşturmayı 
hedefleyen otomotiv markaları için önemli bir zorluk teşkil ediyor.

a Sayfa 27’den devam
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GTech kadrosunda yeni isim 
Kurumlara katma değer yaratan ürünler ve 
çözümler sunan GTech yönetim kadrosunu 
genişletti ve veri yönetimi alanında 
deneyimleriyle öne çıkan Tolga Yıldırım’ı 
kadrosuna dahil etti. Sektörde 27 yıllık 
deneyime sahip olan Yıldırım, GTech’in 
Veri Yönetimi alanından sorumlu olacak. 
1995 yılında İTÜ Bilgisayar Mühendisliği 
bölümünden mezun olan Tolga Yıldırım, 

2000'de aynı üniversitede MBA Programı 
kapsamında yüksek lisans eğitimini 
tamamladı. 1995 yılında iş hayatına Arçelik’te 
başlayan Yıldırım, burada hem analist hem de 
çeşitli projelerde proje lideri olarak görev aldı. 
1999 – 2006 arasında Yapı Kredi'de Kurumsal 
Veri Ambarı Lideri olarak çalışarak bankacılık 
alanında deneyim kazanan Tolga Yıldırım, 
2006 – 2015 arasında Oracle Türkiye’de 

sırasıyla Temel Çözüm Danışmanı, Doğu ve 
Orta Avrupa BI Satış Öncesi Danışmanlık 
Müdürü ve ECEMEA Kıdemli Satış Müdürü 
olarak görev aldı. Son olarak 2015 – 2022 
arasında Garanti BBVA Teknoloji’de Veri 
Analitiği ve Risk Yönetimi Uygulamaları 
Direktörü olarak altı ayrı ekibe liderlik yapan 
Tolga Yıldırım, kariyerine GTech bünyesinde 
Genel Müdür Yardımcısı olarak devam edecek.

Dijital dönüşüm odaklı çalışmalarıyla 
kurumlara destek sunan JForce’ta 
yeni görevlendirmeler yapıldı. Bu 
kapsamda İlksen Alptekin Satış 
Direktörü, Gülsüm Ünver, Birgül 
Fazlı, Azmi Semih Okay de JForce’da 
Kıdemli Satış Yöneticisi olarak 
göreve başladı. 

İlksen Alptekin
 İlksen Alptekin ise bilişim 
sektöründe yazılım satış, iş 
geliştirme, kanal yönetimi, projeli 
satınalma yönetimi dahil olmak 
üzere; global üretici ve yerli büyük 
sistem entegratörlerinde çalışmıştır. 
İş hayatında 20 yılı aşkın bir 
deneyime sahip olan İlksen Alptekin; 
Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi 
Bölümü mezunudur. Sırasıyla 
Tekfenbank, EGS Sistem, Q-Matic, 
Koç Sistem, Microsoft ve Gartner 
gibi önemli şirketlerde çeşitli satış ve 
yöneticilik görevleri üstlenmiş olan 
İlksen; Satış Direktörü olarak JForce 
ailesine katılmıştır.

Gülsüm Ünver
İstanbul Teknik Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi'nden 1998 
yılında mezun olan Gülsüm Ünver, 
finans sektörüne yönelik kariyerine 
Sekom'da başladı. Ardından, 
Vodafone'da çalıştığı dönemde, 
sektörün büyük veri ve ses 
projelerine imza atan Gülsüm Ünver, 
25 yıllık deneyimi ile Kıdemli Satış 
Yöneticisi olarak, JForce bünyesinde 
finans ve üretim sektöründeki 
firmaların dijital dönüşümüne 
kılavuzluk yapmaya devam edecek. 

Birgül Fazlı
JForce’da Kıdemli Satış Yöneticisi 
olarak göreve başlayan Birgül Fazlı, 
Uludağ Üniversitesi İşletme Lisans 

ve İstanbul Üniversitesi Siyaset 
Bilimi Yüksek Lisans mezunu. Bilişim 
sektörüne Koç.net’te Kurumsal 
Müşteri Yöneticisi olarak adım atan 
Birgül Fazlı, yönetilebilen hizmetler 
ve bulut çözümleri konularında 
uzmanlığını geliştirdi. 2007’de 
Turkcell’de yine büyük kurumsal 
müşterilerden sorumlu olarak 
iş sürekliliği, felaket kurtarma 
çözümleri gibi iş kritik çözümlerin 
satışı üzerine devam eden Fazlı, 
ardından Treo’da Kıdemli Müşteri 
Yöneticisi olarak çözüm ve sistem 
enterasyon projelerine imza attı. 
2016’da IBM iş ortağı İstanbul 
Pazarlama’da “Takım Lideri”  olarak 
çalışmaya başlayan Birgül Fazlı, IBM 
yazılım ve donanım çözümlerine yeni 
müşteri kazanımı sağlayan ekibe 
liderlik etti.  

Azmi Semih Okay
Lisans eğitimini Doğu Akdeniz 
Üniversitesi Elektrik ve Elektronik 
Mühendisliği bölümünde 
tamamlayan Azmi Semih Okay, 
2011’de MechSoft'ta Yazılım 
Satış Mühendisi olarak kariyerine 
başladı. Ardından Oracle, SAP ve 
Qlik iş ortağı Keysoft'ta Satış ve 
Pazarlama Müdürü olarak 5 yıl 
görev yapan Azmi Semih Okay, 
2017’de katıldığı Qlik Türkiye’de 
(BI Technology) Kurumsal Müşteri 
Yöneticiliği görevinin ardından, 
Logo Yazılım’ın kurumsal markalara 
SaaS platformuyla hizmet verdiği 
Perakende Çözümleri’nde 3 yıl çalıştı 
ve Satış Müdürü görevini üstlendi. 
Ardından KoçSistem’de holding 
ve üretim şirketlerinden sorumlu 
Müşteri İlişkileri Kıdemli Yöneticisi 
görevine gelen Okay, Şubat 2023 
itibariyle JForce’da Kıdemli Satış 
Yöneticisi olarak göreve başladı. 

JForce,  yeni görevlendirmelerle 
büyüyecek Ekmekçibaşı, Netex  Genel Müdür 

Yardımcılığına yükseldi

Pfizer Gelişmiş Pazarlar Ticari 
Beceriler Eğitim ve Gelişim Direktörü 
Çetinkaya oldu

Index Grup şirketlerinden Netex AŞ’de Genel Müdür 
Yardımcıları arasına katılan isim Mert Ekmekçibaşı oldu. Mart 
2020’den beri Netex AŞ’de İş Birim Müdürü olarak görev alan 
Mert Ekmekçibaşı, 2005’te Bahçeşehir Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği bölümünden mezun oldu. 
Ekmekçibaşı, kariyerine 2007’de Akora Teknoloji’nin Lenovo 
Grubu Ürün Yöneticisi olarak başladı. 2009’da DataMarket Bilgi 
Hizmetleri’ne geçen ve 2010’a kadar Müşteri Yöneticisi olan 
Ekmekçibaşı, daha sonra Lenovo’nun Türkiye yapılanmasında 
Özel Sektör Müşteri Yöneticisi oldu ve 2013’e kadar bu 
görevde yer aldı. 2015’e kadar kurumsal ve kamu sektörünün 
PC satışlarından sorumlu yöneticisi olan Mert Ekmekçibaşı, 
2015-2017 arasında PC’nin yanı sıra sunucu tarafındaki 
satışları da yönetti. 2019’a kadar Lenovo bünyesinde görev 
alan Ekmekçibaşı, 2020’de İş Birim Müdürü olarak Index Grup 
bünyesindeki Netex AŞ’ye geçti.

Pfizer Türkiye’ye 2008 
yılında katılan Elif Çetinkaya, 
Ticari Beceriler Eğitim ve 
Gelişim Direktörü olarak 
Gelişmiş Pazarlar Eğitim 
ve Gelişim liderlik ekibine 
atandı. 2008 yılında 
Marmara Üniversitesi İktisat 
bölümünden, 2011 yılında 
ise İstanbul Üniversitesi 
İşletme bölümü İngilizce 
MBA programından mezun 
olan Elif Çetinkaya, PwC 

insan kaynakları uzmanlığı ve ICF Gestalt koçluk programı 
yanı sıra birçok farklı ekolde kişilik, davranış ve liderlik 
envanterlerin eğitmenliğini ve koçluğunu yapmakta. 2008’de 
Pfizer Türkiye’ye katılan Çetinkaya, satış teşkilatındaki üç 
yıllık deneyiminin ardından İnsan Kaynakları alanında dört yıl 
boyunca farklı görevler üstlendi. 2016’da Kurumsal Eğitim ve 
Gelişim alanında çalışmaya başlayan Çetinkaya, Pfizer Türkiye 
Eğitim ve Gelişim Takım Liderliği yanında Pfizer Doğu Avrupa 
Ticari Eğitim Mükemmelliği Liderliği rolünde çok sayıda proje 
ve girişime liderlik etti. 
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Infinidium Technologies’de yeni 
görevlendirme 

Workhy & Mükellef ’te iki üst düzey 
atama

PayTR’ın yeni CEO’su Merve Tezel 
oldu

Amerika, İngiltere, Türkiye ve Avrupa Birliği ülkeleri Estonya, 
Hollanda, Almanya’yı kapsayan coğrafyaya ticaretini 
taşımak isteyen küçük ve orta büyüklükteki şirketlere, şirket 
kuruluşundan vergilendirmeye kadar olan süreçte ürün ve 
hizmetler sunmanın yanında tüm müşterilerini sahip olduğu 
teknoloji platformuyla regülasyonlara uyumlu hale getiren 
Workhy & Mükellef, sektörün deneyimli isimleriyle kadrosunu 
genişletiyor. Yeni dönemde Finanstan Sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı (CFO) Workhy & Mükellef Kurucu Ortağı Evren Konal, 
İnsan Kaynaklarından Sorumlu Üst Düzey Yönetici (Head of HR) 
ise Nursen İnci oldu. 

Lisans eğitimini Uludağ Üniversitesi İşletme bölümünde 
tamamlayan Evren Konal, meslek hayatına bağımsız denetim ve 
danışmanlık şirketi Mazars’ta başladı. Burada 12 yıllık tecrübenin 
ardından, eDönüşüm şirketi Sovos Foriba’da CFO olarak görev 
alan, 2021’den itibaren kurucu ortağı olduğu EA Force Teknoloji 
A.Ş.’de finans alanında farklı görevlerde yer alan Konal, Workhy & 
Mükellef Kurucu Ortağı olarak yeni dönemde şirketin Finanstan 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı (CFO) görevini üstlenecek.

Sakarya Üniversitesi Bilgi Yönetimi ve Anadolu Üniversitesi 
Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri bölümlerinden mezun 
olan Nursen İnci, profesyonel iş hayatı boyunca mühendislik 
ve teknoloji alanlarında faaliyet gösteren ulusal şirketlerde 
çalıştı. İnci, 2015’de çalışmaya başladığı Foriba’da şirket 
birleşmeleri, globalleşme ve şirketin satış sürecinde insan 
kaynakları politikalarını oluşturmada katkı sağladı. İnci, Workhy 
& Mükellef’in İnsan Kaynaklarından Sorumlu Üst Düzey Yönetici 
(Head of HR) rolünü üstlenecek. 

Türk mühendislerinin geliştirdiği yenilikçi ürün ve çözümler sunan 
ödeme kuruluşu PayTR’ın yeni Genel Müdür ve İcra Kurulu Başkanı 
(CEO) Merve Tezel oldu. Tezel, bu unvanı 2018’den beri PayTR’da 
CEO’luk görevini üstlenen Tarık Tombul’dan devralacak. Tombul, 
bu tarihten itibaren PayTR’da Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev 
almaya devam edecek. Tezel, Robert Kolej’den mezun olduktan 
sonra ABD’de Ithaca Üniversitesi ve Lehigh Üniversitesi’nde 
işletme lisans ve lisansüstü eğitimlerini tamamladı. Tezel, 
profesyonel kariyerinin ilk 10 yılını Yapı Kredi Bankası ve Garanti 
Ödeme Sistemleri’nde geçirdikten sonra 15 yıla yakın süre Visa’da 
görev aldı. Visa bünyesinde beş yıl boyunca Güneydoğu Avrupa 
Danışmanlık ekibinin liderliğini yürüten Tezel, 2012’den itibaren 
Visa Türkiye Genel Müdürü rolünü üstlenmişti. 

Teknoloji ve mühendislik şirketi 
Infinidium Technologies’te Satış 
ve Pazarlama Yöneticisi Semih 
Tuğ oldu. Yaklaşık 10 yıllık sektör 
deneyimiyle akıllı şehirleşme 
alanında çalışmalarını yürüten Tuğ, 
Atatürk Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi İnşaat Mühendisliği 

Bölümü’nden mezun oldu. Halen 
İstanbul Ticaret Üniversitesi Fen 
Bilimleri Enstitüsü Kentsel Sistemler 
ve Ulaştırma Yönetimi Tezli Yüksek 
Lisans programına devam eden 
Tuğ, 3. Boğaz Köprüsü ve Kuzey 
Marmara Otoyol Projesi’nde Şantiye 
Şefi olarak görev aldı. Ardından dört 
yıl boyunca İSBAK A.Ş.’de Etüt ve 
Proje Şefi olarak çalışan, 2019- 2021 
arasında aynı kurumda Satış ve 
Pazarlama Şefi olan Tuğ, sonrasında 
İş Geliştirme Şefi pozisyonunda bir 
yıl çalıştı. İstanbul Havalimanı ve 
Dünya Ticaret Merkezi için trafik 
etki analiz çalışmaları hazırlayan 
Tuğ, ayrıca Astana, Bakü, Tekirdağ 
ve Kırşehir’de akıllı şehir projeleri 
hayata geçirdi. 

Bulutistan Türkiye’nin Genel Müdürü 
Gökhan Gençtürk oldu

Bulutistan Yönetim Kurulu Üyesi 
Gökhan Gençtürk, Bulutistan 
Türkiye Genel Müdürü görevine 
getirildi. Bu değişiklikle Gençtürk 
yurt içi operasyonlarına, şirketin 
halihazırdaki CEO’su Begim Başlıgil 
de yurt dışı operasyonlarına 
odaklanacak. Bulutistan Yönetim 
Kurulu Üyesi Gökhan Gençtürk, 
Bulutistan Türkiye Genel Müdürü 
olarak atandı. Bulutistan CEO’su 
olarak görevini sürdürmekte olan 
Begim Başlıgil de bu atamadan 
itibaren yurt dışı operasyonlarıyla 
ve şirketin orta veya uzun vadeli 
stratejileri ile iş geliştirme 
süreçlerine odaklanacak. Yıldız 
Teknik Üniversitesi’nden Elektrik 
Mühendisliği lisans ve İstanbul 
Üniversitesi’nden İşletme Yönetimi 
yüksek lisans derecelerine ve 
Kaliforniya Üniversitesi Global 

Pazarlama Yönetimi, Uluslararası 
Finans Yönetimi, Değişim ve 
Teknoloji Yönetimi Programı mezunu 
olan Gökhan Gençtürk, kariyerine 
Siemens Nixdorf’da Account 
Manager olarak başladı. Daha 
sonra sırasıyla; Siemens Business 
Services’da İş Geliştirme Müdürü, 
Siemens Bilgi Teknolojileri Hizmetleri 
ve Servisleri’nde Satış Müdürü, 
Fujitsu Technology Solutions’da 
Kurumsal Satış Direktörü, Fujitsu 
Technology Solutions’da Kurumsal 
Satış Direktörü ve Xerox’da Kurumsal 
Satış ve Operasyondan Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı olarak 
görev aldı. Gençtürk Genel Müdürlük 
görevine atanmadan önce Bulutistan 
Türkiye’de Satıştan sorumlu İcra 
Kurulu Üyesi ve aynı zamanda 
Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev 
yapmaktaydı. 
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Türkiye'nin Operatör Bağımsız Veri Merkezi

IWF Türkiye’nin yeni başkanı Av. Dr. Çiğdem Ayözger Öngün oldu
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Farklı alanlarda elde ettikleri başarılarıyla lider ve öncü konuma 
ulaşmış etkin kadınları bir araya getirerek kadın liderliğini geliştirmeyi 
hedefleyen uluslararası bir iletişim ve etkileşim ağı Uluslararası Kadın 
Forumu (International Women’s Forum – IWF) Türkiye Olağan Genel 
Kurulu gerçekleştirildi. Genel Kurul'un ardından gerçekleştirilen 
ilk Yönetim Kurulu toplantısında, 2023 – 2025 Dönemi IWF Türkiye 
Başkanı olarak Av. Dr. Çiğdem Ayözger Öngün seçildi. Yeni dönemde 
IWF Türkiye Yönetim Kurulu şu isimlerden oluştu:

Yönetim Kurulu Asil Üyeler : 
Arzu Ünal Erman, 
Çiğdem Ayözger Öngün, 
Bilgün Gürkan, 
Burcu Civelek Yüce,
Mutlu Alkan Özyurt, 
Selma Altay Rodopman, 
Tülin Karabük,
Yasemin Merih Alparslan, 
Yasemin Solmaz

Yönetim Kurulu Yedek Üyeler : 
Ebru Dorman, 

Elif Ateş Özpak
Işıl Arıdağ 
Kübra Orakçıoğlu Kazan
Özge Bulut Maraşlı
 
Genel Kurul'un ardından gerçekleştirilen ilk Yönetim Kurulu 
toplantısında, 2023 – 2025 Dönemi IWF Türkiye’nin yeni başkanı Av. 
Dr. Çiğdem Ayözger Öngün seçildi. Teknoloji, Teknoloji, Medya ve 
Haberleşme Hukuku, Finansal Teknoloji Hukuku ve Ticaret ve Şirketler 
Hukuku, Rekabet Hukuku ve Veri Koruması ve Gizliliği Hukuku 
alanlarında tecrübeye sahip olan Av. Dr. Çiğdem Ayözger Öngün, 
İstanbul’da bulunan SRP-Legal Hukuk Ofisi’nin kurucusu ve yönetici 
ortağı.

Ögün halen TÜSİAD Veri Koruma ve Teknoloji Hukuku Çalışma 
Grubu Başkanı, Blockchain Türkiye Platformu (BCTR) Yürütme 
Kurulu üyesi, TOBB FinTech Sektör Meclisi üyesi, Türkiye Sigortalar 
Birliği (TSB) Danışma Kurulu üyesi, Teknolojide Kadın Derneği 
(Wtech) Kurucu üyesi. “Kişisel Verilerin Korunması Hukuku”  kitabının 
yazarı olan Av. Dr. Çiğdem Ayözger Öngün, “Uygulamalı Rekabet 
Hukuku”  kitabının ve “Hüseyin Hatemi’ye Armağan”  kitabının ortak 
yazarı.

14 Mart 2023

BTvizyon Bursa 2023
Bursa
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

16 Mart 2023

C Suite - 2023
İstanbul
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

20 Mart 2023

CxO – Spago İstanbul Buluşması
İstanbul
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

21 Mart 2023

CxO – Galata’da Avlu Buluşması
İstanbul
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

28 Mart 2023

Kriz ve Afet Sürecinde İş Sürekliliği
Dijital Etkinlik
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

6 Nisan 2023

Verinin Yedeklemesi ve Güvenliği
Dijital Etkinlik
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

18 Nisan 2023

Büyük Veri ve Analitik
Dijital Etkinlik
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

8 Mayıs 2023

BThaber Bowling Turnuvası
İstanbul
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

6 Haziran 2023

TechFinTech 2023
İstanbul
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr

9 Ağustos 2023

Bilişim 500 Ödül Töreni 2023
İstanbul
AYRINTILI BİLGİ: 
www.bilisimzirvesi.com.tr
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İş Geliştirme ve Satış Müdürü
Abdurrahman Koyuncu

BThaber Genel Müdürü
Özlem Unan

Merhaba, 

İçimiz hala buruk, aklımız 
yine deprem bölgesinde. 
Bu dağınık gündemde 
kendimize de bakmamız, kendi 
rutinimizde dinginliği elden 
bırakmamamız gerekiyor. Çünkü 
son mektuplarımda da dem 
vurduğum gibi, en azından 
benim gibi pek çok insan son 
dönemlerde uyuyamadığından, 
sürekli deprem oluyor hissi 
yaşadığından bahsediyor, ama bu 
durumla nasıl mücadele edeceğini 
bilemeyebiliyor, başkaları acı 
çekerken güvende olmak suçluluk 
veya utanç sebebi oluyor. 
Enneagram Kişilik Modelini temel 
alan ve bunu yapay zekaya taşıyan 
bitest’in uzman psikologları 
deprem sonrası yaşadığımız 
travmayı anlamlandırma ve onunla 
baş etme yollarını sıralamış. Misal, 
aşırı uyku ya da aşırı uykusuzluk, 
ani duygu değişiklikleri, aşırı 
karamsarlık ve mutsuzluk hali, 
çevreden soyutlanma, dalgınlık, 
dikkat dağınıklığı, tepkisizlik, 
aşırı iştahlı olma ya da neredeyse 
tamamen yemeden içmeden 
kesilme, aşırı enerjik olma 
ya da aşırı yorgun hissetme, 
aşırı öfkeli olma, saldırgan ruh 
hali... Tüm bunlar zamanla 
hafifleyecek. Sosyal destek doğal 
afetlerden sonraki en büyük 
yardımcımı ve bu dönemdeki 
duyguları göz ardı etmemek, 
yas tutmaktan kaçınmamak 
önemli. Duygularımızı yaşamak 
için kendimize izin vermeliyiz. 
Hepimiz farklı biçimlerde yas 
tutabiliriz fakat önemli olan 
bu günlerde toplum olarak 
birbirimizi kucaklamamız, şefkat 

ve merhamet göstermemiz, birlik 
olmamızdır. Bitest psikologları 
“Eğer temel ihtiyaçlarınızı 
karşılayabiliyorsanız günlük 
hayatınızdaki rutinleri sürdürmeye 
gayret edin”  demiş. Ailenizle ve 
sevdiklerinizle beraber bol bol 
zaman geçirin, özbakıma ek olarak 
gündelik rutinleri aksatmayın. 
Son olarak depremden birinci 
dereceden etkilenen kişilerle 
iletişim kurarken anlatan kişi 
olmaktansa iyi bir dinleyici olmaya 
özen gösterin.  

Birçok şirket kurumsal 
çalışmalarında deprem bölgesini 
gözeterek önemli adımlar atıyor. 
CK Enerji’nin Akdeniz Bölgesi’ndeki 
85 gönüllü çalışanı Antalya’da 
düzenlenen 18. Uluslararası 
Runtalya Maratonu'nda yer aldı. 
CK Enerji Akdeniz, Türk Eğitim 
Vakfı (TEV) ile birlikte afetzede 
öğrencilerin eğitimlerine devam 
etmelerine destek vermek için 
koştu. Yerli ve yabancı yoğun 
katılımla gerçekleştirilen 
Runtalya’da, 42, 21 ve 10 
kilometrelik parkurların yanına 
bu sene bir parkur da depremden 
etkilenenlere destek olmak için 
eklenmiş. “1 Adım 1 Hayat Koşusu”  
adı verilen 2 kilometrelik parkura, 
yalnızca sistem üzerinden bağış 
yapanlar ücretsiz katılabilmiş. 
Bu gibi kesintisiz desteklerin hak 
edeni bulabilmesi dileğiyle. 

TD SYNNEX; ticari faaliyetleri, 
çalışanlar, toplumlar, çözüm 
sağlayıcılar, müşteriler ve 
yatırımcılar için uzun vadeli 
değer sağlamaya yardımcı olan 
çevresel, sosyal ve yönetişim (ÇSY) 
alanlarında kaydettiği ilerlemeyi 

gösteren stratejik çalışmalarına yer 
verdiği ilk Kurumsal Vatandaşlık 
Raporunu yayımlamış. ÇSY 
stratejisini operasyonel hale 
getirmek için aktif olarak 
çalışmalar yapan TD SYNNEX'in 
raporu için adresimiz https://www.
tdsynnex.com/us/en/about-us/
corporate-citizenship.html 

TOBB ve Türkiye Ekonomi 
Politikaları Araştırma Vakfı iş 
birliğinde düzenlenen Türkiye'nin 
Girişimci Kadın Gücü Yarışması 
Ödülleri’nde kazananlar 
açıklanmış. Patiswiss Çikolata, 
Kadın İstihdamını En Çok Artıran 
Şirket olurken, Patiswiss Çikolata 
CEO’su Elif Aslı Yıldız da ‘En Hızlı 
Büyüyen Kadın Girişimci’ ödülünü 
almış. 

Kadın Dostu Markalar Platformu 
tarafından bu yıl üçüncüsü 
düzenlenen “Kadın Dostu Markalar 
2023 Farkındalık Ödülleri”nin 
kazananları belli olmuş. Depremler 
nedeniyle ödül töreni 24 Mayıs’a 
ertelenirken; eşitlik, çeşitlilik, 
kapsayıcılık, sürdürülebilirlik, 
kadın gücünün desteklenmesi, 
işte ve eğitimde fırsat eşitliği, 
toplumsal bilinç oluşturma gibi 
konularda projeler üreten ve 
hayata geçiren, birbirinden değerli 
33 marka ve kurum ödüle layık 
görülmüş. Deprem bölgesinde 
yaraları sarmak için “ İyiliğe Bir 
Nefes”  ve “İyiliğe Bir İlmek”  
projeleri de başlatılmış. Kadın 
Dostu Markalar 2023 Farkındalık 
Ödülleri’ni kazananlar ise şöyle: 
Aktif Bank- Ekonomide Aktif 
Kadınlar, Bantboru- Off Road 
Time, Beymen – Hayallerim 
Kadar Güçlüyüm, Boyner Büyük 

Mağazacılık - Seninle Tamam, 
Boyner Holding - Biriz Birlikteyiz, 
CarrefourSa - Kadının Gücü 
CarrefourSA’nın Gücü, Carte 
d’Or - Kadın Emeğiyle Güzelleşen 
Külahlar, Deniz Kızı Ulusal Kadın 
Yelken Kupası - Deniz Kızı Ulusal 
Kadın Yelken Kupası, FDN Grup 
- Eşitsizliğe Dur De!, Globelink 
Unimar - Unique Steps, Hedef Filo 
- Genç Kadınlara Mentorluk, Hedef 
Filo - Yeniden Teknoloji Kariyer 
Dönüşüm Programı, Hepsiburada - 
Girişimci Kadınlara Teknoloji Gücü, 
Hepsiburada - Dijital Çağda Güçlü 
Kadınlar, ISS Türkiye - Cinsiyetsiz 
İşler, İGA İstanbul Havalimanı - 
Kadın Elinden Çocuk Kalbine, 
İstanbul Gedik Üniversitesi - 
Kadınlara Dijital Girişimcilik 
Eğitimleri, iyzico- Kadın Girişimci 
Destek Programı, Jumbo - Tersi 
Mümkün 2021, Kampotu İlaç - 
Fark Yaratan Kadınlar, KoçFinans - 
Turuncu Kanatlar, Kütahya Ticaret 
ve Sanayi Odası - Sanayide Kadın 
Eli, Mars Lojistik - Mars Sürücü 
Akademisi, Memorial Sağlık - 
Kadınlar Omuz Omuza, Molped- 
Kız Sözü Akademi, Osmangazi 
Elektrik Dağıtım-OEDAŞ - Enerjimiz 
Eşit, OZT Lojistik - Yollarda Fırsat 
Eşitliği , Reeder- Kızlar Kodlar, 
TEMSA - Adasokağı Spor Kulübü, 
Tezmaksan Akademi - Torna 
İle Şekillenen Hayatlar, Toyota 
- Geleceğe Kadın Eli, TÜPRAG 
Madencilik - Üreten Kadınlar Güçlü 
Yarınlar, TÜPRAŞ - Genç Beyinlerde 
İnovasyon ve Kadın Girişimcilik 
Programı, Yamaha Motor - R25 
Kadınlar Kupası, Yavuzçehre Tekstil 
- Emekle İyileşmek.

Yeni haftada buluşabilmek 
dileğiyle, 
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Bilişim Vadisi, which steers the 
sector with its contributions to the 
mobility and entrepreneurship 
ecosystem, will hold the 3rd Mobility 
Acceleration Program this year. 
The deadline for applications to 
the Mobility Acceleration Program 
is March 27, 2023. The following 
are waiting for entrepreneurs who 
will apply within the scope of the 
“Mobility Acceleration Program”, 
which will be held for the third time 
this year by Bilişim Vadisi:
•  One-to-one mentoring and 

consultancy support from 
national and international 
mentors who are experts in the 
field of mobility,

•  Need-based training by industry 
leader and expert trainers,

•  Primarily benefiting from the 
Venture Capital Investment 
Funds of Bilişim Vadisi,

•  Negotiations with national / 
international investment funds,

•  Bilişim Vadisi Incubation Center 
office support,

•  Negotiating with OEMs 
and suppliers for potential 
collaborations,

•  Benefiting from KOSGEB 
Advanced Entrepreneurship 
Program with 1.000.000 TL 
support,

•  Benefiting from TÜBİTAK 
BİGG Techno-startup Support 
Program,

•  Meeting with investors at the 
“Demo-day”  that will take place 
at the end of the program.

Bilişim Vadisi BİGG Project 
application deadline extended
Applications for the TÜBİTAK BİGG 
project, in which Bilişim Vadisi is the 
implementing agency, have been 
extended. It is aimed to increase 
the capacities of all enterprises 
within the scope of Bilişim Vadisi 
BİGG Program, which supports the 
activities of entrepreneurs from 
the idea stage to the market. The 
deadline for application to the 
Bilişim Vadisi BİGG program is March 
26, 2023.

TÜBİTAK Technology and Innovation 
Support Programs Presidency 
(TEYDEB) 1512 – Entrepreneurship 
Support Program, of which Bilişim 

Vadisi is the implementing agency 
and known as Individual Young 
Entrepreneurship (BİGG), aims to 
help entrepreneurs transform their 
technology and innovation-oriented 
business ideas into startups with 
high added value and high potential 
to create qualified employment. With 
the Bilişim Vadisi BİGG project, it is 
aimed to reach entrepreneurs and 
students with high business idea 
potential from the west to the east of 
Turkey. Bilişim Vadisi BİGG project, 
which transforms technology and 
innovation-oriented business ideas 
into qualified business plans; offers 
capital support of 450.000 TL to 
entrepreneurs.

Who can apply?
Startups in the fields of smart 
production systems, energy and 
clean technologies, communication 
and digital transformation, health 
and well-being, sustainable 
agriculture and nutrition will be able 
to apply for the project. Applicants 
who will apply to the program 
shall be students enrolled in or 
graduated from an Associate Degree, 

Undergraduate, Master’s or Doctorate 
program, not taking part in the 
partnership structure of any business 
as of the pre-application date and 
previously not supported by the 
Ministry of Industry and Technology 
Techno-entrepreneurship Capital 
Support or TÜBİTAK 1512 Program 
2nd Stage condition.

BİGG awaits entrepreneurs with the 
advantages it offers
With Bilişim Vadisi BİGG, project 
owners will benefit from technical 
mentoring and entrepreneurial 
mentoring support, while also 
accessing potential customers and 
partners. Entrepreneurs, who will 
have the opportunity to benefit 
from the Venture Capital Investment 
Funds of which Bilişim Vadisi is a 
partner, will also be able to receive 
company establishment and patent 
application support. Entrepreneurs, 
who will have access to investor 
networks, will receive training on 
business idea development and 
business plan. It will also be able to 
access the common area facilities of 
the Bilişim Vadisi Incubation Center.

Mobility acceleration program 
applications started

Turkey’s first Advanced Planning 
and Optimization Software (APS 
& APO) Purchasing Guide, which 
has been maintained for 5 months 
by the SCM Committee (www.
scmcommittee.org), has been 
completed and published.
The guide includes the definitions 
and scopes of APS and APO 
software, the preparations you 
need to make before you start 

using these software, the points to 
be considered while choosing, the 
suggestions about what to do after 
moving to APS and the opinions 
of academics, management 
consultants and experienced 
users, and APS and APO in Turkey, 
information about the ecosystem, 
as well as the visions of software 
manufacturers and solution 
partners in the ecosystem.

In addition, the Comparative 
Table of Advanced Planning 
and Optimization Software, 
which includes the features and 
functions of APS solutions, which 
is a complete reference source for 
companies in search of Advanced 
Planning and Optimization 
software, is also included in this 
guide for the first time in Turkey.
The Advanced Planning and 

Optimization (APS & APO) 
Purchasing Guide, which 
is the 12th publication 
of the Institutional 
Transformation Platform (www.
kurumsaldonusumplatformu.com), 
of which the SCM Committee is a 
part, is available for 
BThaber readers in the PDFs 
section of our website and can be 
downloaded.

Turkey’s f irst ‘Advanced Planning and Optimization 
Purchasing Guide’ has been published
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MBIS, one of SAP’s Gold Partners, 
which transforms companies into 
smart and sustainable businesses 
with its innovative solutions and 
technologies, joins the global 
network of Nagarro, which operates 
in 33 countries in the field of digital 
engineering and employs more than 
18 thousand people. Thus, the doors 
of Turkey’s rapidly growing IT market 
are also opening for Nagarro, who 
is strengthened by MBIS’s nearly 
quarter-century experience and a 
team of 450 people.
Cenk Salihoğlu, General Manager of 
MBIS, stated that the share transfer 

will be realized after the approval 
of the Competition Authority and 
added:

“Nagarro’s desire to incorporate 
MBIS is an important indicator of 
our 23-year success story. For us, it 
means an opportunity to deliver the 
products and services that we have 
developed with domestic capital in 
Turkey to the world. We aim to enrich 
the experience of our customers 
in Turkey by combining Nagarro’s 
global expertise with MBIS’s 
technical and customer-focused 
competencies.”

It will grow in the Middle East with 
its Turkey-based activities
Operating as an end-to-end 
service provider in the SAP 
market in Turkey, MBIS enables 
its customers to migrate their 
technological infrastructure and 
business processes to the latest 
SAP platforms. With its SAP-focused 
R&D studies, MBIS offers SAP license 
and consultancy services, cloud 
services, value-added solutions and 
application services.

Joerg Dietmann, one of the General 
Managers of Nagarro, said: “This 

cooperation with MBIS in line with 
our globalization strategy also 
represents Nagarro’s entry into the 
Turkish market. We aim to grow in 
the Middle East with our Turkey-
based activities, while increasing 
our effectiveness in the European 
market by getting stronger with the 
competencies of the MBIS team.”  
Michael Schmidt, Managing Director 
of Nagarro stated that: “This alliance, 
combined with SAP’s strategy to 
focus on growth and innovation in 
the cloud, will transform us into 
one of the new leaders of digital 
transformation.”

During foreign trade transactions, 
many documents are produced 
and these documents are shared 
between parties. There are 313 
documents in foreign trade 
processes and 24 addressees of 
these documents on the public 
side. Blockchain technology, 
which securely digitizes all these 
documents and processes between 
parties, is rapidly becoming 
widespread in foreign trade.
As a result of the joint work of KPMG 
Turkey and Turkish Informatics 
Foundation (TBV), the “Blockchain 
Applications for Sustainable 
Supply Chain”  report prepared by 
the Blockchain Turkey Platform 
(BCTR) Production, Logistics and 
Transportation Working Group, 
reveals the areas where the use of 
blockchain technology in foreign 

trade will become widespread in 
the future and the project examples 
are given. KPMG Turkey Country 
President Murat Alsan gave the 
following information:
“There is an ecosystem in which 
many parties come together in 
foreign trade processes. Actors in 
foreign trade processes; importer/
manufacturer, customer, bank, 
customs consultancy, ministry 
of commerce, shipper, inland 
transporter, warehouses, private 
warehouses, border customs 
administrations and all stakeholders 
that may be involved in obtaining 
permits for the trade of goods 
included in the single window 
system. During foreign trade 
transactions, many documents are 
produced and these documents are 
shared between the parties. There 

are 313 documents in foreign trade 
processes and 24 addressees of 
these documents on the public side. 
The integration of these documents 
with blockchain technology and the 
digitalization of state-side processes, 
together with the establishment of a 
time and cost-effective ecosystem, 
will facilitate trade and provide trust 
between the parties in foreign trade.”
The benefits of using blockchain are 
listed in the report as follows:
–  Increasing transparency through 

information exchange,
–  Replacing paper-intensive 

tasks with related blockchain 
applications,

–  Facilitating and reducing the cost 
and time of customs operations,

–  The ability for importers to 
pay customs duties easily 
and to facilitate control over 

tax payments for customs 
authorities,

–  Improve the process of extracting 
information from primary 
sources for disclosure purposes 
via a permissioned blockchain,

–  In particular, the reduction of 
the administrative workload of 
customs administrations,

–  The distributed ledger stored 
in the blockchain and the 
data resistant to unauthorized 
changes can guarantee the 
authenticity of the information 
and make its transmission to 
the authorities of the importing 
country reliable,

–  Blockchain-based platforms also 
optimize the pre-arrival process 
of customs goods and their rapid 
release with real-time sharing of 
relevant information.

SAP Gold Partner MBIS joins Nagarro’s global network

The use of blockchain in foreign trade is 
becoming widespread

Continuing its investments in early 
stage technology startups with high 
growth potential in line with its 
investment strategy, Alesta’s new 
subsidiary is Defy Digital Software 
Services, which develops software 
in the field of decentralized finance 
technologies. Defy offers companies 
end-to-end infrastructure and 

security services for their Web3 
needs. These services reduce 
companies’ Web3 application 
development time. In terms of 
security, Defy offers solutions 
with its Live AML service. With this 
service, companies can detect risky 
wallets when they make suspicious 
transactions.

There is also a Defy Wallet 
application developed entirely on 
Defy services. With this application, 
users can have a decentralized 
digital wallet with a single click, 
manage all their digital investments 
from a single platform, and track 
popular wallets and transactions 
instantly. Defy Wallet offers users 

an easy-to-use and secure platform 
with its comprehensive services in 
decentralized finance. Defy founder 
and CEO Suat Özkan said: “We 
aim to expand our team with the 
investment we have received and to 
deliver our services, which are the 
result of our experience, to more 
institutions and people.”

Alesta continues to support startups
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